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Kuldīgas novada Domes 
priekšsēdētājas vietnieks
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Apkopoti aptaujas rezultāti 
par rotaļu laukumiem            > 3. lpp.

Dejotājiem jauni tērpi > 4. lpp.

Sakārtota Aizputes iela                       
> 4. lpp.

Nenoliedzami, ka aizvadītajā ne-
dēļā svarīgākais notikums Kuldīgas 
novadā bija Latvijas Valsts prezidenta 
vizīte. Tika diskutēts par Kuldīgas 
novada attīstību reformas sakarā, lielu 
interesi prezidents izrādīja par mūsu 
jauno uzņēmēju sasniegumiem, īpaši 
atzinīgi vārdi tika veltīti veiktajam 
darbam vecpilsētas saglabāšanā ceļā 
uz UNESCO. Droši varam apgalvot, 
ka ieguvām Valsts prezidenta atbalstu 
mūsu ceļā uz Pasaules mantojuma 
sarakstu.

Taču šī nebija Valsts prezidenta vie-
nīgā vizīte Kuldīgas novadā. Nedēļu 
iepriekš viņš viesojās Padures pagastā 
Latvijas Skautu un gaidu jauno līderu 
nometnē kā šīs organizācijas goda 
prezidents. Valsts prezidents atzinīgi 
novērtēja šīs organizācijas ieguldīju-
mu, audzinot jaunos Latvijas patrio-
tus. Kuldīgas novadā aktīvi darbojas 
Latvijas Kristīgo skautu Kuldīgas 
vienība, kuru vada Didzis Skuška un 
Jānis Bubinduss. Skautu kustība ir 
aizraujošs veids, kā mācīt kristīgās 
vērtības darbībā – jauni draugi, fizis-
kas aktivitātes svaigā gaisā, praktisku 
zināšanu apgūšana audzina jauniešos 
patiesumu, godīgumu, uzticamību un 
dzimtenes mīlestību.

Pēdējos gados Kuldīgas novadā 
ievērojami aktivizējies darbs ar jau-
natni. Jūlijā Domes sēdē pieņēma 
Kuldīgas novada Jaunatnes politikas 
attīstības plānu 2020.-2023. gadam. 
Plāna mērķis ir radīt vidi, kurā ikvie-
nam jaunietim gan pilsētā, gan laukos 
ir iespēja attīstīt savas kompetences, 
piedalīties lēmumu gatavošanā un 
pieņemšanā, kvalitatīvi pavadīt brīvo 
laiku. Pēdējos gados novada bērnu un 
jauniešu centra vadītājas Ineses Asta-
ševskas vadībā ievērojami aktivizējies 
darbs ar Kuldīgas novada jauniešiem. 
Izveidota Jauniešu māja, Kuldīgas 
novada Domes Jauniešu padome un 
Jauno kuldīdznieku padome. Tas viss 
kopā sekmē jauniešu iesaistīšanos 
dažādu svarīgu lēmumu pieņemšanā 
novadā. Jauniešu domas, priekšliku-
mi un iniciatīvas tiek ņemtas vērā, jo 
mums visiem ir svarīgi, lai Kuldīgas 
novadā jaunieši iegūtu labu izglītību, 
būtu aktīvi, iesaistītos novada attīstībā 
un galu galā gribētu šeit dzīvot. Šim 
mērķim nevajag žēlot ne pūles, ne arī 
naudu. Mūsu bērnu un jauniešu centra 
māja (1905. gada ielā 10) ir kritiskā 
stāvoklī, tai ir izstrādāts atjaunošanas 
projekts un Domes deputāti ir akcep-
tējuši iesaistīšanos konkursā uz finan-
sējuma saņemšanu centra renovācijai. 
Cerams, ka izturēsim konkursu un 
bērnu un jauniešu centrs atdzims jaunā 
veidolā. Lai mums visiem veicas darbā 
ar jaunatni, lai mūsu novada jaunieši ir 
pirmajās rindās visās jomās!

Jaunatne – Kuldīgas 
novada nākotne

28. jūlijā Kuldīgu apmeklēja Latvijas Valsts prezi-
dents Egils Levits. Vizītes programmā bija tikšanās 
ar jaunajiem uzņēmējiem un viņu mentoriem, saruna 
ar pašvaldības vadību, Kuldīgas restaurācijas cen-
tra apmeklēšana, kā arī iepazīšanās ar pašvaldības 
ziņojumu par Kuldīgas nominācijas gatavošanu 
UNESCO Pasaules mantojuma sarakstam.

Tiekoties ar LIAA Kuldīgas 
biznesa inkubatora jaunajiem uzņē-
mējiem un viņu mentoriem, Valsts 
prezidents uzklausīja kuldīdznieku 
stāstus par ceļu līdz uzņēmējdarbībai 
un iepazinās ar viņu piedāvātajiem 
produktiem un pakalpojumiem. 
Diskusiju vadīja un ar uzņēmē-
jiem iepazīstināja LIAA Kuldīgas 
biznesa inkubatora vadītāja Līga 
Raituma. Vairāki no uzņēmējiem 
ir atgriezušies Latvijā pēc ilgākas 
prombūtnes, tāpēc varēja dalīties 
ar prezidentu iespaidos par to, kā 
notika uzņēmējdarbības uzsākšana 
pēc atgriešanās. Biznesa inkubatora 
mentore, pieredzējusī uzņēmēja Bai-
ba Mikāla pastāstīja prezidentam par 
mentora darbu, nododot savu gadu 
gaitā iegūto pieredzi jaunajiem uzņē-
mējiem, un uzsvēra, ka svarīgāka par 
skaitļiem biznesa plāna tabulās bieži 
vien ir cilvēka iekšējā pārliecība par 
to, ko viņš dara. 

Pievakarē Valsts prezidents 

apmeklēja Kuldīgas restaurācijas 
centru, kur tā vadītāja Ilze Zariņa 
kopā ar kolēģiem iepazīstināja ar 
centra darbu, koka restaurācijas 
tradīcijām un iedzīvotāju iesaisti, 
pašiem darbojoties koka logu 
atjaunošanā. Pēc tam Būvvaldes 
vadītāja, arhitekte Jana Jākobsone 
informēja prezidentu, kā norisinās 
Kuldīgas nominācijas sagatavošana 
UNESCO Pasaules mantojuma 
sarakstam un definēto Kuldīgas 
īpašas nozīmes universālo vērtību 
Kurzemes un Zemgales hercogistes 
kontekstā. Noklausījies ziņojumu, 
Valsts prezidents pauda atbalstu 
Kuldīgai ceļā uz UNESCO: “Pie-
teikuma akceptēšana UNESCO būs 
ļoti liels panākums ne tikai Kuldīgai 
un Kurzemei, bet visai Latvijai, jo 
tā atkal būs viena spilgta pērle Lat-
vijas kultūras kartē. Šis mantojums 
aptver Kuldīgas vecpilsētas arhitek-
tonisko mantojumu. Man jāsaka, 
ka kuldīdznieki ļoti par to rūpējas 

Valsts prezidents atbalsta Kuldīgu 
ceļā uz UNESCO

Valsts prezidenta Egila Levita vizīte Kuldīgā sākās ar nelielu ekskursiju pa Domes 
ēku. Izrādīts tika arī ceturtajā stāvā esošais pulksteņa mehānisms. 

Valsts prezidents tikās ar LIAA Kuldīgas biznesa inkubatora uzņēmējiem, 
kuri E. Levitam prezentēja savus produktus. 

Pievakarē Valsts prezidents apmeklēja Kuldīgas restaurācijas centru, tiekoties ar 
iedzīvotājiem, kuri atjauno koka logus.

un saprot šī mantojuma unikalitāti 
un nozīmi. Tam ir arī vēsturiski 
politisks aspekts, jo ar to tiek izcelta 
Kurzemes un Zemgales hercogiste 
kā moderna valsts Latvijas teritorijā, 
kas kā gandrīz patstāvīga valsts pa-
stāvēja 225 gadus, tātad krietni ilgāk 
nekā līdz šim ir pastāvējusi Latvijas 
valsts. Protams, mūsu kopējā vēsturē 
Kurzemes un Zemgales hercogistei ir 
jāieņem vieta, kas tai pienākas, un šis 
pieteikums UNESCO ir ļoti nozīmīgs 
solis šajā virzienā. Atbalstu to, jo tas 
ir svarīgs projekts visai Latvijai.”

Kuldīgas novada Domes priekšsē-
dētāja Inga Bērziņa ir ļoti pateicīga 
Valsts prezidentam Egilam Levitam 
un viņa komandai par vizīti Kul-
dīgā, kas bijusi ļoti vērtīga. “Mēs 
pārrunājām daudzus ne tikai Kuldī-
gas novadam, bet Latvijai kopumā 
aktuālus jautājumus, sākot ar suitu 
kultūrtelpu un tās saglabāšanu. Ļoti 
būtisks ir jautājums par administra-
tīvi teritoriālo reformu, kā to labāk 

ieviest Latvijā, domājot, lai cilvēki, 
kuri dzīvo tālāk no centra, justos pie-
derīgi novadam, lai viņi nejustos kā 
nomalēs, bet sajustu, ka dzīvo vienā 
kopīgā novadā, Latvijā, lai cilvēkiem 
gribētos dzīvot arī attālākos pagastos. 
Vēl mums patiess prieks par prezi-
denta dziļajām zināšanām vēstures 
un tiesību jomā. Tā kā gatavojam 
Kuldīgas vecpilsētas pieteikumu 
UNESCO Pasaules mantojuma sa-
rakstam, tad milzīgs paldies par 
prezidenta komentāriem un ieteiku-
miem Kuldīgas nominācijas failam 
attiecībā uz Kurzemes un Zemgales 
hercogisti un to, kā to labāk atspo-
guļot. Mums ir patiess prieks, ka 
prezidents ir gatavs parakstīt mūsu 
nominācijas failu, lai Kuldīga iekļūtu 
Pasaules kultūras mantojuma saraks-
tā,” uzsver I. Bērziņa.

KRISTĪNE DUĻBINSKA, 
Mārketinga un sabiedrisko attiecību 

nodaļas vadītāja
RIČARDA SOTAKA foto

Apciemo vasaras nodarbinātības 
projektā iesaistītos jauniešus 
> 5. lpp.
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Kuldīgas novada pašvaldība 
saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likumu

p ā r d o d
mutiskā izsolē ar augšupejošu soli

Kuldīgas novada pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu –  zemesgabala daļu Dārzniecības ielā 7A, 
Kuldīgā, Kuldīgas novadā (kadastra Nr. 62010030033).

Nekustamā īpašuma sastāvā ir zemesgabals (kadastra apzīmējums 62010030049), platība ~ 75850 m2.
Nosacītā cena – 1,80 EUR par 1 m2, kas nozīmē, ka par noteikto platību ~ 75850 m2 ir nosakāma nosacītā 

cena – 136 400 EUR, drošības nauda – 13 640 EUR, reģistrācijas maksa – 50 EUR, izsoles solis – 0,05 EUR 
par 1 m2. Izsole notiks 2020. gada 10. augustā plkst. 14:30 Kuldīgas novada pašvaldības mazajā zālē Baz-
nīcas ielā 1, Kuldīgā.

Dalībniekam, kurš vēlas piedalīties nekustamā īpašuma izsolē, no sludinājuma publicēšanas dienas 
līdz 2020. gada 7. augusta plkst.11.00 jāreģistrējas Kuldīgas novada pašvaldības informācijas centrā Baz-
nīcas ielā 1, Kuldīgā. Nodrošinājums 10% no nekustamā īpašuma novērtējuma summas (13 640 EUR) un 
reģistrācijas nodeva (50 EUR) dalībniekam jāieskaita Kuldīgas novada pašvaldības pamatbudžeta kontā: 
Kuldīgas novada pašvaldība, reģ. Nr. 90000035590, SEB bankas Kuldīgas filiāle, kods UNLALV2X, konts 
LV26UNLA0011001130401, norādot: “Dārzniecības iela 7A daļas izsole”.

Pēc izsoles rezultātu apstiprināšanas dalībniekam, kurš ir nosolījis augstāko cenu, nosolītā summa, ie-
skaitot iemaksāto nodrošinājumu, jāsamaksā viena mēneša laikā no izsoles protokola apstiprināšanas dienas.

Atbilstoši 2020. gada 17. februāra Kuldīgas novada pašvaldības Nekustamo īpašumu nodaļas sēdes 
lēmumam (prot. Nr. 6., p. 1.), izsoles uzvarētājam ir pienākums par saviem līdzekļiem 1 (viena) mēneša laikā 
pēc pirkuma līguma noslēgšanas gādāt par zemes ierīcības projekta pasūtīšanu zemesgabala sadalīšanai, 
robežu plānu izgatavošanu un īpašuma tiesību nostiprināšanu zemesgrāmatā. 

Nekustamo īpašumu var apskatīt darba dienās, iepriekš piezvanot un vienojoties par apskates laiku pa 
tālruni 29614518.

Izsoli izsludina Latvijas Republikas oficiālajā 
izdevumā “Latvijas Vēstnesis”. Informācija par 
izsoli tiek publicēta Kuldīgas novada pašvaldības 
interneta vietnē www.kuldiga.lv un pašvaldības 
sociālajos tīklos. Izsoles noteikumus un informā-
ciju par nekustamo īpašumu var saņemt Kuldīgas 
novada pašvaldības informācijas centrā Baznīcas 
ielā 1, Kuldīgā, pa tālruni 63350143 vai e-pa-
stā: dome@kuldiga.lv.

Kuldīgas novada pašvaldība 
saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likumu

p ā r d o d
mutiskā izsolē ar augšupejošu soli

Kuldīgas novada pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu “Saldnieki 3”, Vilgālē, Kurmāles pagastā, 
Kuldīgas novadā, kadastra Nr. 62600080094, kas sastāv no 6 dzīvokļu īpašumiem:

• telpu grupa ar kadasta apzīmējumu 62600080094001001 – bērnudārzs, platība 137,2 m2; adrese: “Sald-
nieki 3”-1, Vilgāle, Kurmāles pag., Kuldīgas nov., LV-3332. Īpašumtiesības nostiprinātas Kurmāles pagasta 
zemesgrāmatas nodalījumā Nr. 335-1, kadastra Nr. 62609000434.

• telpu grupa 62600080094001005 – skolas telpas, platība 47,2 m2; adrese: “Saldnieki 3”-7, Vilgāle, 
Kurmāles pag., Kuldīgas nov., LV-3332. Īpašumtiesības nostiprinātas Kurmāles pagasta zemesgrāmatas 
nodalījumā Nr. 335-7, kadastra Nr. 62609000432.

• telpu grupa 62600080094001006 – bērnudārzs, platība 42,3 m2; adrese: “Saldnieki 3”-8, Vilgāle, Kurmāles 
pag., Kuldīgas nov., LV-3332. Īpašumtiesības nostiprinātas Kurmāles pagasta zemesgrāmatas nodalījumā 
Nr. 335-8, kadastra Nr. 62609000433.

• telpu grupa 62600080094001002 – dzīvoklis; platība 41,7 m2; adrese: “Saldnieki 3”-4, Vilgāle, Kurmāles 
pag., Kuldīgas nov., LV-3332. Īpašumtiesības nostiprinātas Kurmāles pagasta zemesgrāmatas nodalījumā 
Nr. 335-4, kadastra Nr. 62609000072.

• telpu grupa 62600080094001003 – dzīvoklis; platība 40,2 m2; adrese: “Saldnieki 3”-5, Vilgāle, Kurmāles 
pag., Kuldīgas nov., LV-3332. Īpašumtiesības nostiprinātas Kurmāles pagasta zemesgrāmatas nodalījumā 
Nr. 335-5, kadastra Nr. 62609000113.

• telpu grupa 62600080094001004 – dzīvoklis; platība 46,4 m2; adrese: “Saldnieki 3”-6, Vilgāle, Kurmāles 
pag., Kuldīgas nov., LV-3332. Īpašumtiesības nostiprinātas Kurmāles pagasta zemesgrāmatas nodalījumā 
Nr. 335-6, kadastra Nr. 62609000114.

Dzīvokļu īpašumi pārdodami kā vienots atsavināmais objekts. Objekta nosacītā cena – 33900 EUR, dro-
šības nauda – 3390 EUR, reģistrācijas maksa – 15 EUR, izsoles solis – 100 EUR. Izsole notiks 2020. gada 
10. augustā plkst. 13.30 Kuldīgas novada pašvaldības mazajā zālē Baznīcas ielā 1, Kuldīgā. 

Dalībniekam, kurš vēlas piedalīties nekustamā īpašuma izsolē, no sludinājuma publicēšanas dienas 
līdz 2020. gada 7. augusta plkst. 11.00 jāreģistrējas Kuldīgas novada pašvaldības informācijas centrā Baz-
nīcas ielā 1, Kuldīgā, Kuldīgas novadā. Nodrošinājums 10% no nekustamā īpašuma novērtējuma summas 
(3390 EUR) un reģistrācijas maksa (15 EUR) dalībniekam jāieskaita Kuldīgas novada pašvaldības pamatbu-
džeta kontā: Kuldīgas novada pašvaldība, reģ. Nr. 90000035590, SEB bankas Kuldīgas filiāle, kods UNLALV2X, 
konts LV26UNLA0011001130401, norādot: “Saldnieki 3”, Kurmāles pag., izsole”.

Samaksas nosacījumi par nosolīto objektu: piedāvātā augstākā summa, ieskaitot iemaksāto nodrošinājumu 
(3390 EUR), jāsamaksā par nosolīto nekustamo īpašumu viena mēneša laikā no izsoles dienas.

Izsolāmo objektu var apskatīt darba dienās, iepriekš piezvanot un vienojoties par apskates laiku ar Kur-
māles pagasta pārvaldes vadītāju Daci Gūtmani, tālrunis 29171590.

Informācija par izsoli tiek publicēta Kuldīgas novada pašvaldības interneta vietnē www.kuldiga.lv, pašval-
dības sociālajos tīklos, pašvaldības izdevumā “Kuldīgas Novada Vēstis”, kā arī izvietota Kurmāles pagasta 
pārvaldes informācijas stendā un pie izsolāmā objekta.

Izsoles noteikumus un informāciju par nekustamo īpašumu var saņemt Kuldīgas novada pašvaldības 
informācijas centrā Baznīcas ielā 1, Kuldīgā, pa tālruni 63350143 vai e-pastā: dome@kuldiga.lv.

Kuldīgas novada pašvaldība 
saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likumu

p ā r d o d
mutiskā izsolē ar augšupejošu soli

Kuldīgas novada pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu “Timpas”, Rumbas pagastā, Kuldīgas 
novadā, kadastra Nr. 62840070145. Īpašuma sastāvā ir zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 62840070219, 
platība 4,3 ha (zemes lietošanas veidi: lauksaimniecībā izmantojamā zeme (aramzeme) – 3,7 ha, krūmāji – 
0,1 ha, zeme zem ūdens – 0,5 ha). Lauksaimniecībā izmantojamā zeme ir aizaugusi un ilgstoši nekopta. Pēc 
dabas datu pārvaldības sistēmas “OZOLS” datiem uz 03.06.2020. zemes vienībā ar kadastra apzīmējumu 
62840070219 atrodas bioloģiski vērtīgs zālājs, kas vienlaikus atbilst Eiropas Savienības nozīmes zālāju 
biotopam ar kodu 6450 (palieņu zālāji).

Nosacītā cena – 9100 EUR, drošības nauda – 910 EUR, reģistrācijas maksa – 15 EUR, izsoles solis – 
100 EUR . Izsole notiks 2020.  gada 10.  augustā plkst.  13.00 Kuldīgas novada pašvaldības mazajā zālē 
Baznīcas ielā 1, Kuldīgā. 

Dalībniekam, kurš vēlas piedalīties nekustamā īpašuma izsolē, no sludinājuma publicēšanas dienas līdz 
2020. gada 7. augusta plkst. 11.00 jāreģistrējas Kuldīgas novada pašvaldības informācijas centrā Baznīcas 
ielā 1, Kuldīgā. Nodrošinājums 10% no nekustamā īpašuma novērtējuma summas (910 EUR) un reģistrā-
cijas maksa (15 EUR) dalībniekam jāieskaita Kuldīgas novada pašvaldības pamatbudžeta kontā: Kuldīgas 
novada pašvaldība, reģ. Nr. 90000035590, SEB bankas Kuldīgas filiāle, kods UNLALV2X, konts LV26UN-
LA0011001130401, norādot: “Timpas”, Rumbas pag., izsole”.

Samaksas nosacījumi par nosolīto objektu: piedāvātā augstākā summa, ieskaitot iemaksāto nodrošinājumu 
(910 EUR), jāsamaksā par nosolīto nekustamo īpašumu viena mēneša laikā pēc izsoles dienas. 

Izsolāmo objektu var apskatīt patstāvīgi vai darba dienās, iepriekš piezvanot un vienojoties par apskates 
laiku ar Rumbas pagasta pārvaldes vadītāju Liju Šēli, tālrunis 29343895 (darba dienās 8.00–17.00).

Informācija par izsoli tiek publicēta Kuldīgas novada pašvaldības interneta vietnē www.kuldiga.lv, pašval-
dības sociālajos tīklos, pašvaldības izdevumā “Kuldīgas Novada Vēstis”, kā ārī izvietota Rumbas pagasta 
pārvaldes informācijas stendā un pie izsolāmā objekta.

Izsoles noteikumus un informāciju par nekustamo īpašumu var saņemt Kuldīgas novada pašvaldības 
informācijas centrā Baznīcas ielā 1, Kuldīgā, pa tālruni 63350143 vai e-pastā: dome@kuldiga.lv.

Kuldīgas novada pašvaldība 
saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likumu

p ā r d o d
atkārtotā mutiskā izsolē ar augšupejošu soli

Kuldīgas novada pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu – zemes starpgabalu Darba ielā 11, Kul-
dīgā, Kuldīgas novadā (kadastra Nr. 62010320060).

Nekustamā īpašuma sastāvā ir zemesgabals (kadastra apzīmējums 620103200604), platība 541 m2.
Nosacītā cena – 1900 EUR, drošības nauda – 190 EUR, reģistrācijas maksa – 15 EUR, izsoles so-

lis – 50 EUR. Izsole notiks 2020. gada 10. augustā plkst. 15.00 Kuldīgas novada pašvaldības mazajā zālē 
Baznīcas ielā 1, Kuldīgā.

Dalībniekam, kurš vēlas piedalīties nekustamā īpašuma izsolē, no sludinājuma publicēšanas dienas 
līdz 2020.  gada 7. augusta plkst. 11.00 jāreģistrējas Kuldīgas novada pašvaldības informācijas centrā 
Baznīcas ielā 1, Kuldīgā. Nodrošinājums 10% no nekustamā īpašuma novērtējuma summas (190 EUR) un 
reģistrācijas nodeva (15 EUR) dalībniekam jāieskaita Kuldīgas novada pašvaldības pamatbudžeta kontā: 
Kuldīgas novada pašvaldība, reģ. Nr. 90000035590, SEB bankas Kuldīgas filiāle, kods UNLALV2X, konts 
LV26UNLA0011001130401, norādot: “Darba ielā 11, izsole”.

Pēc izsoles rezultātu apstiprināšanas dalībniekam, kurš ir nosolījis augstāko cenu, nosolītā summa, ie-
skaitot iemaksāto nodrošinājumu, jāsamaksā viena mēneša laikā no izsoles protokola apstiprināšanas dienas.

Nekustamo īpašumu var apskatīt darba dienās, iepriekš piezvanot un vienojoties par apskates laiku pa 
tālruni 29614518.

Izsoli izsludina Latvijas Republikas oficiālajā izdevumā “Latvijas Vēstnesis”. Informācija par izsoli tiek pub-
licēta Kuldīgas novada pašvaldības interneta vietnē www.kuldiga.lv un pašvaldības sociālajos tīklos. Izsoles 
noteikumus un informāciju par nekustamo īpašumu var saņemt Kuldīgas novada pašvaldības informācijas 
centrā Baznīcas ielā 1, Kuldīgā, pa tālruni 63350143 vai e-pastā: dome@kuldiga.lv.
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Domes 2020. gada 30. jūlija sēde
Apstiprina noteikumus, nolikumus un plānus

Apstiprināja noteikumu “Noteikumi Kuldīgas novada 
izglītības iestāžu vadītāju vērtēšanai” 2. pielikumu “Algas 
procentuālā paaugstinājuma aprēķināšanas kārtība” 
jaunā redakcijā.

Izdarīja grozījumus ar 29.08.2019. Kuldīgas novada 
Domes lēmumu apstiprinātajos noteikumos Nr. 5/2019 
“Paaugstinātas pedagogu mēneša darba algas likmes 
un piemaksu par papildus pedagoģisko darbu noteik-
šanas noteikumi”.

Apstiprināja lokālplānojumu “Lokālplānojums zemes 
vienībai ar kad. apz. 62500020150 Gudenieku pag., 
Kuldīgas nov., lai grozītu Kuldīgas novada teritorijas 
plānojumu” un izdeva pašvaldības saistošos noteikumus 
Nr. 2020/7 “Lokālplānojuma zemes vienībai ar kad. 
apz. 62500020150 Gudenieku pag., Kuldīgas nov., lai 
grozītu Kuldīgas novada teritorijas plānojumu, teritorijas 
izmantošanas un apbūves noteikumi un grafiskā daļa”.

Apstiprināja Vilgāles sākumskolas nolikumu.
Apstiprināja Kuldīgas novada bāriņtiesas nolikumu 

jaunā redakcijā.
Apstiprināja konkursa “Kuldīgas novada uzņēmēju 

un amatnieku gada balva 2020” nolikumu un vērtēšanas 
komisiju (Inga Bērziņa, Viktors Gotfridsons, Agnese 
Buka, Dace Šēle, Daiga Bitiniece, Artis Roberts, Anda 
Gutlande, Klāvs Svilpe, Uzņēmējdarbības atbalsta 
komisijas locekļi).

Apstiprināja konkursa “Valsts nozīmes kultūras pie-
minekļa “Kuldīgas pilsētas vēsturiskais centrs” teritorijā 
esošo ēku, kā arī Kuldīgas novadā esošu Latvijas valsts 
aizsargājamo kultūras pieminekļu sarakstā ietverto ēku 
restaurācija un konservācija” nolikumu jaunā redakcijā.

Apstiprināja Kuldīgas Mākslas un humanitāro zinību 
vidusskolas attīstības plānu 2020.-2023. gadam. 

Apstiprināja Kuldīgas novada jaunatnes politikas 
attīstības plānu 2020.-2023. gadam gala redakcijā.

Finanšu jautājumi
Nolēma ņemt ilgtermiņa aizņēmumu Valsts kasē 

240 321,73 EUR projekta “Gājēju un velosipēdistu 
celiņa gar Valsts reģionālā autoceļa P116 Kuldīga-Skrun-
da-Embūte posma 2.63 – 3.81 km izbūve” īstenošanai.  

Sagatavos un iesniegs investīciju projekta pieteiku-
mu VARAM valsts budžeta aizdevuma ārkārtējās situā-
cijas ietekmes mazināšanai un novēršanai saistībā ar 
Covid-19 izplatību saņemšanai 2 projektiem: “Kuldīgas 
novada bērnu un jauniešu centra pārbūve, Kuldīgā” 
un “Kuldīgas 2. vidusskolas (vecais korpuss) jumta 
nesošo konstrukciju apsekošana, būvprojekta izstrāde  
un pārbūve, Kuldīgā”.

Piešķīra 6421,78 EUR papildus finansējumu 
Z. A. Meierovica Kabiles pamatskolai no neparedzētiem 
gadījumiem.

Noteica, ka pamatu novada pagastu skolu direkto-
ru atalgojumam veido valsts mērķdotācija pedagogu 

atalgojumam ar valsts noteikto kārtību tā saņemšanai, 
bet pašvaldības finansējuma apjomu direktoru slodzes 
palielināšanai noteica, par pamatu ņemot visu pirms-
skolas vecuma bērnu un skolēnu kopējo skaitu iestādē 
uz 1. septembri (līdz 100 audzēkņiem – 0,8 slodzes; 
100 un vairāk audzēkņu – 0,9 slodzes). Piešķīra šim 
mērķim finanšu līdzekļus 2020. gada četriem mēnešiem 
9172,54 EUR no Kuldīgas novada pašvaldības pamat-
budžeta - neparedzētiem izdevumiem.

Piešķīra papildus līdzfinansējumu 4579,50 EUR 
ēkas Liepājas ielā 1, Kuldīgā, atjaunošanai konkursa 
“Valsts nozīmes kultūras pieminekļa “Kuldīgas pilsētas 
vēsturiskais centrs” teritorijā esošo ēku, kā arī Kuldīgas 
novadā esošu Latvijas valsts aizsargājamo kultūras 
pieminekļu sarakstā ietverto ēku restaurācija un kon-
servācija” projekta realizācijai.

Piešķīra līdzfinansējumu 25605,94 EUR ēkas Raiņa 
ielā 15, Kuldīgā, atjaunošanai konkursa “Valsts nozīmes 
kultūras pieminekļa “Kuldīgas pilsētas vēsturiskais 
centrs” teritorijā esošo ēku, kā arī Kuldīgas novadā 
esošu Latvijas valsts aizsargājamo kultūras pieminekļu 
sarakstā ietverto ēku restaurācija un konservācija” 
projekta realizācijai.

Atbalstīja sporta pasākuma “Latvijas pludmales 
jauniešu čempionāts 2020” organizēšanu Kuldīgā no 25. 
līdz 28. augustam, piešķirot līdzfinansējumu 1500 EUR. 

Apstiprināja nomas pakalpojuma maksu cenrādi 
zemesgabala daļai Pils ielā 5, Kuldīgā. 

Ar 2020. gada 1. novembri uz nenoteiktu laiku dzī-
vojamās mājas Skrundas ielā 18, Kuldīgā, pašvaldībai 
piederošajiem dzīvokļiem Nr. 25, 32, 37, 41, 44 un 58 
noteica īres maksu 0,78 EUR/m2 mēnesī bez PVN (t.sk. 
apsaimniekošanas maksa 0,50 EUR/m2).

Apstiprināja SIA “Interbaltija” 24.03.2020. atzinumu 
par nekustamā īpašuma “Rūķi” un “Skolas nams”, Īvan-
des pagastā, nomnieka veikto nepieciešamo un derīgo 
ieguldījumu vērtību - 3000 EUR. Ar 2020. gada 1. janvāri 
SIA “The Lumiere Brothers” noteica nomas maksas 
samazinājumu 25 % līdz tiek segta nepieciešamo un 
derīgo ieguldījumu vērtība.

Noslēdza nomaksas pirkuma līgumu par nekustamā 
īpašuma “Kalnceļarāji”, Kurmāles pagastā, pārdošanu 
par nosacīto cenu.

Noslēdza nomaksas pirkuma līgumu par nekusta-
mā īpašuma “Bernāni”, Pelču pagastā, pārdošanu par 
nosacīto cenu.

Izbeidza Kuldīgas novada pašvaldības līdzdalību 
SIA “Latvijas šķirnes dzīvnieku audzētāju savienība” 
un atsavināja 284 pašvaldībai piederošās kapitāldaļas.

Nekustamais īpašums
Nodeva apsaimniekošanā nekustamā īpašuma 

“6274D003 Bērzu iela”, Ābelē, Pelču pagastā, zemes 
vienības daļu 0,02 ha uz 10 gadiem.

Noteica, ka valstij piekrītošā nekustamā īpašuma 

“Centrs”, Kurmāles pagastā, zemes vienības atdalāmā 
daļa 1840 m2 ir nepieciešama pašvaldības autonomo 
funkciju nodrošināšanai (Priedaines ciema parku, skvēru 
un zaļo zonu ierīkošanai un uzturēšanai), tāpēc pārņēma 
to pašvaldības īpašumā bez atlīdzības.

Konceptuāli atbalstīja zemesgabala daļas (~ 10850 m2) 
Aizputes ielā 7, Kuldīgā, apbūves tiesības piešķiršanu ne-
apbūvētai zemesgabala daļai. Apbūves tiesīgo noskaidros 
publiskā mutiskā izsolē ar augšupejošu soli.

Izbeidza starp Kuldīgas novada pašvaldību un 
VAS ”Latvijas Pasts” noslēgto nomas līgumu par nedzī-
vojamo telpu Nr. 25 nomu ēkā “Bitīte”, Laidu pagastā.

Nostiprināja zemesgrāmatā atsevišķos nodalījumos 
pašvaldības īpašuma tiesības uz dzīvokļu īpašumiem: 
Kaļķu ielā 5-6, Kuldīgā; Smilšu ielā 8-1, Kuldīgā; Gais-
mas ielā 1-48, Kuldīgā.

Zemes noma
Iznomāja un slēdza līgumu par nekustamā īpašuma 

“Rudzi”, Kurmāles pagastā, zemes vienības (0,6 ha) 
iznomāšanu lauksaimniecības vajadzībām.

Iznomāja un slēdza līgumu par nekustamā īpašuma 
“Smēdes”, Kurmāles pagastā, zemes vienības (0,4 ha) 
nomu būvju īpašuma uzturēšanai.

Iznomāja lauksaimniecības zemi (1,1 ha) nekusta-
majā īpašumā “Saknes 4”, Ēdoles pagastā.

Noslēdza nomas līgumu par nekustamā īpašuma 
Baznīcas ielā 33, Kuldīgā, zemes vienības (39 m2) 
nomu uz 10 gadiem ar tiesībām nomas līgumu ierakstīt 
zemesgrāmatā. 

Pagarināja līgumus par zemes nomu nekustamajos 
īpašumos: “Stumbrīši”, Ēdoles pagastā, “Saknes 1”, 
Ēdoles pagastā, “Saknes 11”, Ēdoles pagastā, “Saknes 
21”, Ēdoles pagastā, “Jauntīrumi”, Ēdoles pagastā, 
“Vanči”, Ēdoles pagastā, “Palīgsaimniecības”, Laidu 
pagastā, “No Vīgriežiem”, Gudenieku pagastā.

Gatavos atsavināšanai un atsavinās
Gatavos atsavināšanai zemesgabalu (~ 807 m2) 

Apšu ielā 19A, Kuldīgā, un zemes vienību (3,97 ha) 
īpašumā “Jaunvirši”, Rendas pagastā.

Gatavos atsavināšanai pašvaldības dzīvokļa 
īpašumus: Mucenieku ielā 30A-22, Kuldīgā, Planīcas 
ielā 6-2, Kuldīgā, Annas ielā 7-1, Kuldīgā, Grants ielā 
29-5, Kuldīgā.

Noteica, ka nekustamā īpašuma “Skola”, Vārmes 
pagastā, daļa, kurā atrodas dzīvojamā māja “Ērbērģis”, 
šķūnis un ar to saistītā zemes vienības daļa, nav ne-
pieciešama pašvaldības autonomo funkciju veikšanai, 
tāpēc gatavos to atsavināšanai.

Atsavinās atkārtotā mutiskā izsolē ar augšupejošu 
soli: neapdzīvojamās telpas īpašumu “Ambulance”-7, 
Snēpeles pagastā, nekustamo īpašumu “Jaunsaulstari”, 
Rendas pagastā, nekustamo īpašumu “Pasta māja”, 
Nākotnes ielā 4, Rumbas pagastā, nekustamo īpašumu 

“Kalēji”, Rumbas pagastā, dzīvokļa īpašumu “Pūpoli”-9, 
Vārmes pagastā.

Nodeva atsavināšanai publiskā izsolē ar augšupejo-
šu soli: zemesgabalu Jaunā ielā 1, Kuldīgā, un Ventspils 
ielā 103C, Kuldīgā.

Nodeva atsavināšanai atkārtotā mutiskā izsolē ar 
augšupejošu soli: nekustamo īpašumu Jelgavas ielā 64, 
Kuldīgā, zemesgabalu Kastaņu alejā 8, Kuldīgā, zemes-
gabalu Madaru alejā 4, Kuldīgā, zemesgabalu Jasmīnu 
alejā 16, Kuldīgā, zemesgabalu Pelču alejā 2, Kuldīgā.

Apstiprina izsoļu rezultātus
Apstiprināja dzīvokļa īpašuma Jelgavas ielā 50-2, 

Kuldīgā, izsoles rezultātus un pārdeva to izsoles uzva-
rētājam par nosolīto cenu.

Apstiprināja zemesgabalu Plostu ielā 5A, Kuldīgā, un 
Vīgriežu alejā 5, Kuldīgā, izsoļu rezultātus un pārdeva 
tos izsoļu uzvarētājiem par nosolīto cenu.

Dažādi
Apstiprināja Ingu Reimani Kuldīgas novada Domes 

nominācijas “Gada cilvēks izglītībā - 2020“ saņemšanai. 
Uzdeva SIA ”Kuldīgas komunālie pakalpojumi” 

ar 2020. gada 1. augustu telpas (853,4 m2) Ventspils 
ielā 16, Kuldīgā, nodot lietošanā bez atlīdzības Kuldīgas 
2. vidusskolai izglītības procesa nodrošināšanai uz 
pašreizējo skolas telpu remonta laiku vai ilgāk, ja tas 
nepieciešams epidemioloģiskās drošības pasākumu 
Covid-19 infekcijas izplatības ierobežošanai. Noteica, 
ka skolai izglītības procesa nodrošināšanai ir tiesības 
izmantot ēkai pieguļošo teritoriju.

Atbrīvoja Viju Astaševsku no Kuldīgas novada bāriņ-
tiesas priekšsēdētājas vietnieces amata ar 2020. gada 
31. jūliju pēc viņas vēlēšanās.

Ievēlēja uz pieciem gadiem par bāriņtiesas priekš-
sēdētājas vietnieci Ilzi Mednieci.

Atbrīvoja Viju Astaševsku no Dzīvokļu komisijas 
locekles amata pienākumu pildīšanas. Ievēlēja viņas 
vietā  Kuldīgas novada bāriņtiesas locekli Lieni Lācekli.

Pieņēma no Valsts aizsardzības militāro objektu un 
iepirkumu centra krājumus bez atlīdzības kopsummā par 
11 588,34 EUR. Izveidoja komisiju krājumu nodošanai 
pašvaldības aģentūrām un iestādēm (Kaspars Šabāns, 
Eduards Reinkops, Linda Vēze).

Pieņēma no LR Kultūras ministrijas bez atlīdzības 
14 mūzikas albumus “Abas malas” 42,13 EUR vērtībā un 
nodeva tos Kultūras nodaļas vadītājai Dacei Reinkopai 
materiālajā atbildībā.

Piešķīra Domes priekšsēdētājai Ingai Bērziņai ne-
izmantoto ikgadējo atvaļinājumu no 3. līdz 9. augustam 
(ieskaitot).

Piešķīra Domes priekšsēdētājas vietniekam Vik-
toram Gotfridsonam papildus atvaļinājuma dienas un 
daļu ikgadējā atvaļinājuma no 10. līdz 23. augustam 
(ieskaitot).

Būs jauni bērnu 
rotaļu laukumi

22. jūlijā noslēdzās elektroniskā aptauja, kurā iedzī-
votāji varēja izteikt viedokli par tiem rotaļu lauku-
miem, ko pašvaldībai vajadzētu atjaunot vai izveidot 
no jauna. 

Visvairāk balsu ieguva rotaļu laukuma iecere pie Vir-
kas ielas 31, otrajā vietā palika iecere par laukumiņu pie 
mājas Mucenieku ielā 30A, bet pirmo trijnieku noslēdza 
iespējamais rotaļu laukums Putnudārzā pie Rožu ielas 3. 

Kuldīgas novada Domes priekšsēdētāja Inga Bērziņa ir 
pateicīga par iedzīvotāju lielo atsaucību: “Liels paldies ik-
vienam par piedalīšanos aptaujā, izteiktajiem viedokļiem 
un komentāriem! Ņemot vērā lielo interesi, rosināšu, lai 
nākamā gada budžetā tiktu iekļautas vismaz četras rotaļu 
laukumu ieceres pilsētā. Tas dotu iespēju jaunas spēļu 
vietas izveidot arī Piltenes ielas 26 pagalmā vai 1905. gada 
parkā, kā arī centīsimies rotaļu laukumus ierīkot Priedainē 
un citos mūsu pagastos.” 

Pēdējā gada laikā jauni rotaļu laukumi izveidoti jau vai-
rākos novada pagastos – Ēdolē, Rendā, Vilgālē un Pelčos. 

Maija beigās sākās trīs jaunu, mūsdienīgu rotaļu lau-
kumu izveide Gaismas ielā 1A, Gaismas ielā 9A un Skuju 
ielā 2. Būvdarbi bērnu rotaļu laukumos ir noslēgušies, bet 
aizkavējusies soliņu piegāde no ražotāja. Tiklīdz objektu 
nodos ekspluatācijā un noņems būvniecības žogu, bērni 
varēs sākt rotaļāties jaunajos rotaļlaukumos. Atvainoja-
mies par sagādātajām neērtībām! 

KĀRLIS KOMAROVSKIS, 
sabiedrisko attiecību speciālists

Parasti žurnāls “Kuldīgas Vēstules” 
vasarā iznāk, sagaidot Kuldīgas dzīru 
svinētājus, bet šoreiz, lai arī vērienī-
go svētku nebija un Kuldīga laipni 
sagaida viesus ik nedēļas nogali, žurnāls 
liepu ziedēšanas laikā atkal ir klāt, lai 
aicinātu kuldīdzniekus novērtēt to, kas 
viņiem jau ir.

Ne tikai šurp atbraukušajiem tūristiem 
noderēs ceļvedis, kas atgādina, ko visu tepat 
tuvākajā apkārtnē var apskatīt un izbaudīt. 
Šogad pandēmijas dēļ visiem ieteikts palikt 
tuvāk mājām, tāpēc nemaz nav peļama 
doma brīvdienās apciemot kādu muižu tepat 
apkārtnē, satikt tās uzņēmīgos saimniekus 
vai apmīļot zvēriņus lauku sētā, pasmaržot 
puķes kādā dārzā vai pāris dienu ar ģimeni 
atvēlēt kopīgam laivu braucienam. Un šie 
ir tikai daži varianti no Kuldīgas novada 
uzņēmēju plašā piedāvājuma tūristiem. 
Par to, ko tas nozīmē – būt patiesi vies-
mīlīgam – mums pastāstīja arī brīvdienu 
nama “Raxti” saimnieki Aija un Oskars. 
Savukārt Baiba Ivanovska, sākoties krīzei, 
neapmulsa un izveidoja jaunu platformu, 
kur Latvijas dizaineri un amatnieki var satikt 
savus pircējus.

Pie Jura Andersona mājās viesojāmies, 
lai runātos par Tautas frones laikiem, bet 
sanāca, ka interesantāk bija parunāt par viņa 

“Kuldīgas Vēstules” aicina atcerēties par savējiem
aizraušanos ar gleznošanu un grāmatām, ko 
arhitekts iesaka izlasīt katram. Dana Bjorka 
cer, ka festivāls “Teātris ir visur Kuldīgā” 
notiks arī šoruden, jo nu viņai ir pieredze 
arī ar izrādes spēlēšanu platformā “Zoom”, 
taču enerģijas apmaiņu ar dzīvu skatītāju tas, 
protams, aizstāt nevar. Ilze un Artis Roberti 
mums atklāja vasaras saulgriežu maģiju, stās-
tot par svētkiem pašu mājās, bet riteņbraucējs 
Viesturs Lukševics atklāja gan savu ceļu pie 
Dieva, gan pastāstīja par smagākajiem kritie-
niem, no kuriem nācies piecelties.

Āris Birze no Turlavas aizdevies pasaulē 
un tagad cenšas savā izaugsmes centrā 
iedvesmot arī citus drošiem soļiem dzīvē. 
Bet Latvijas bankas Kuldīgas filiāles ēkas 
celtniecības vēstures noslēpumus būs jāat-
min, iepazīstoties ar Kuldīgas novada muzeja 
pētnieku savākto materiālu.

Apciemojām Daci Blūmu un viņas 
kolēģus “Kurzemes Radio”, satikām Paulu 
Nikolu Ņečiporuku, kas mājās pārlaida 
pandēmijas laiku, bet, šķirstot vēsturiskos 
materiālus, izpētījām Kuldīgas bibliotēkas 
stāstu 100 gadu garumā. Fotostāstā šoreiz at-
skatījāmies uz 75 tūkstošu maltīšu izdalīšanas 
pasākumu, kurā aprīlī un maijā iesaistījās vai 
visi Kuldīgas novada pašvaldības darbinieki. 
Cik svarīgi tas bija ģimenēm, var redzēt mī-
ļajās dāvaniņās, ko pusdienu piegādātājiem 
sagatavoja bērni.

Ceram, ka pandēmijas otrais vilnis 
mūs tomēr pasaudzēs, jo nākamais būs 
jau “Kuldīgas Vēstuļu” jubilejas – 20. nu-
murs. Kopā ar jums, lasītāji, būsim pavadī-
juši 10 lieliskus gadus, atklājot ļoti daudz 
sirsnīgu un aizraujošu stāstu no Kuldīgas 
novada pagātnes un tagadnes. Bet ko jau-
nu pastāstīt mēs atrodam joprojām, tāpēc 
ceram uz tikšanos arī turpmāk!

Žurnāla izdošanu atbalsta Kuldīgas 
novada Dome, Valsts kultūrkapitāla fonds 
un Kurzemes plānošanas reģions. 

ANDA PŪCE, žurnāla redaktore
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Kuldīgas novada pašvaldības 
policijas inspektori 27. jūlijā 
saņēma sūdzību par trīs nepiln-
gadīgām personām, kuras apzī-
mē vienu no Kuldīgas parkūra 
laukuma (blakus skeitparkam 
Estrādes parkā) elementiem. 

Kāda Kuldīgas iedzīvotāja par 
pārkāpumu ziņoja pašvaldības po-
licijas patruļai, jo bija redzējusi, kā 
trīs meitenes iekāpj kuba formas 
elementā un no iekšpuses to ar flo-
māsteriem apzīmē. 

Sākotnēji sieviete meitenēm aiz-
rādījusi pati, bet viena no jaunietēm 

kundzei parādījusi vidējo pirkstu, 
klaji ignorējot lūgumu pārtraukt 
zīmēšanu.  

Tā kā ar nepaklausīgajām mei-
tenēm sievietei pašai neizdevās tikt 
galā, kundze sazinājās ar pašvaldības 
policijas patruļu. Kārtības sargi 
nepilngadīgās personas aizturēja un 
nogādāja pašvaldības policijas tel-
pās. Strautu ielā 1 meitenes uzraks-
tīja paskaidrojumus, ar viņām tika 
veiktas audzinoša rakstura pārrunas. 
Tāpat inspektori sazinājās ar meiteņu 
vecākiem. 

Pēcāk visas trīs 12 gadus vecās 
meitenes kopā ar vecākiem devās uz 

parkūra laukumu un pašas nomazgā-
ja savus “mākslas darbus”. 

Pašvaldības policija aicina iedzī-
votājus pievērst uzmanību un ziņot 
kārtības sargiem, ja tiek bojāts rotaļu 
vai sporta laukumu inventārs pilsētā. 
Lūgums zvanīt pašvaldības policijas 
patruļai pa tālruni 28881288 vai sūtīt 
ziņu/attēlus “Whatsapp” aplikācijā. 
Anonimitāte garantēta.

KĀRLIS KOMAROVSKIS,
 sabiedrisko attiecību speciālists

KULDĪGAS NOVADA PAŠVALDĪBAS 
POLICIJAS arhīva foto 

Attīstot satiksmes infrastruktūru, projektā “Satiksmes drošības uzlabošana pie izglītības iestādēm Kuldīgā” augusta sākumā tiks uzsākti būvdarbi Gravas ielas posmā no Ventspils 
ielas līdz Gravas ielai, kā arī norisināsies Gravas un Dārza ielas krustojama pārbūve. Projekta mērķis ir uzlabot satiksmes drošību pie Viļa Plūdoņa Kuldīgas vidusskolas. 

2018. gada izskaņā Kuldīgas novada pašvaldība Aizputes ielā izbūvēja apgaismojumu, bet 
šogad veikta gājēju ietves seguma atjaunošana. Gājēju ietve gar Aizputes ielu bija ar asfalta 
segumu, kurš laika gaitā bija fiziski nolietojies, veidojot nelīdzenu virsmu, kas apgrūtināja 
pārvietošanos gan gājējiem, gan velobraucējiem. Nokrišņu laikā uz ietves krājās ūdens. 

Atjaunotajā ietvē saskaņā ar koncepciju “Betona bruģu segumu krāsu, rakstu salikumu un kvalitātes 
prasību koncepcija Kuldīgas pilsētai” ieklāts balts bezfāžu bruģis, kas veido salīdzinošu gludu segumu, 
ko ērti izmantot arī velosipēdistiem.

Ietves atjaunošana šogad veikta posmā no Mucenieku ielas apļa līdz Lauku ielai, nākamajā gadā 
plānots turpināt ietves atjaunošanu līdz iebrauktuvei uz Kuldīgas slimnīcu.

Saskaņā ar cenu aptaujas rezultātiem, darbus veica SIA “Kuldīgas komunālie pakalpojumi” par 
kopējo summu 9931,46 EUR, ieskaitot PVN. 

KĀRĻA KOMAROVSKA, 
sabiedrisko attiecību speciālista, teksts un foto 

Parkūra laukuma elementu apzīmēšana
beidzas ar aizturēšanu

Sākas 1905. gada un Gravas ielu pārbūves darbi

Augustā sāksies arī 1905. gada 
ielas pārbūve posmā no Smilšu ielas 
līdz Ventspils ielai, nodrošinot satik-
smes drošības uzlabošanu pie Kuldī-
gas novada bērnu un jauniešu centra. 
1905. gada ielā darbi tiks veikti, lai 
pilnveidotu ielu nesošo konstrukciju 
ilgtspējību, sniegtu satiksmes dro-
šību gājējiem un autobraucējiem, 

kā arī nodrošinātu vizuāli baudāmu 
risinājumu un komfortu. 

Abos projektos paredzēta ielu 
pārbūve, tai skaitā ūdensvada un 
sadzīves kanalizācijas tīkla nomai-
ņa, kā arī seguma, labiekārtojuma, 
satiksmes drošības infrastruktūras un 
lietus kanalizācijas tīklu pārbūve un 
jaunu tīklu izbūve. Tāpat paredzēta 

arī apgaismojuma tīkla izbūve. Būv-
darbus abos objektos veiks būvfirma 
SIA “A-Land”. Plānots darbus veikt 
septiņu mēnešu laikā, neieskaitot 
tehnoloģiskos pārtraukumus.

Projekta realizācijai pašvaldī-
ba piesaistījusi valsts aizdevumu 
ārkārtējās situācijas ietekmes ma-
zināšanai un novēršanai saistībā ar 

Covid-19 izplatību. Līdz ar darbu 
sākšanos autovadītājiem jārēķinās 
ar satiksmes ierobežojumiem, ko var 
aplūkot pievienotajās transporta kus-
tības shēmās. Aicinām iedzīvotājus 
un pilsētas viesus būt saprotošiem 
un atvainojamies par sagādātajām 
neērtībām! 

Gravas ielas posma pārbūves 

kopējās būvniecības, būvuzraudzī-
bas un autoruzraudzības izmaksas 
ir 332 760,31 EUR ar PVN. Turpre-
tim 1905. gada ielas būvniecības, 
būvuzraudzības un autoruzraudzī-
bas darbu kopējās izmaksas būs 
220 202,77 EUR ar PVN.

KĀRLIS KOMAROVSKIS, 
sabiedrisko attiecību speciālists

Satiksmes ierobežojumi 1905. gada ielas pārbūves laikā. Satiksmes ierobežojumi Gravas ielas posma pārbūves laikā.

Aizputes ielā atjaunota gājēju ietve

2018. gada izskaņā Kuldīgas novada pašvaldība Aizputes ielā ierīkoja apgaismojumu, bet 
šovasar sakārtots arī gājēju celiņš. 
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Sirsnīgi aizritējuši 12. klašu izlaidumi

12. klašu izlaidumi šogad norisinājās nedaudz citādākos formātos – ar krietni mazāku sveicēju 
pulku, taču tikpat sirsnīgi. Kuldīgas 2. vidusskolas izlaidums noritēja pie baltiem galdiem, 
turpretim Kuldīgas Centra vidusskolas – vieglatlētikas manēžā.  Sveicam visus 12. klašu 
absolventus! 

Šogad par izciliem sasniegumiem mācībās 
pieci Kuldīgas novada skolēni saņēma Finanšu 
ministrijas un Izglītības un zinātnes ministrijas 
izveidoto Latvijas simtgades stipendiju 500 EUR. 
Stipendiju ieguva Pauleta Cimermane no Kuldī-
gas 2. vidusskolas, Kristaps Mikāls no Kuldīgas 
Centra vidusskolas, Alekss Žernovs no Kuldīgas 
Mākslas un humanitāro zinību vidusskolas, Paula 

Astiča no Viļa Plūdoņa Kuldīgas vidusskolas un 
Sindija Irbe no Kuldīgas Tehnoloģiju un tūrisma 
tehnikuma. 

KĀRLIS KOMAROVSKIS, 
sabiedrisko attiecību speciālists

LAURAS VILERTES, ILZES 
DAMBĪTES-DAMBERGAS un ASTIČU ĢIMENES foto

Kuldīgas 
Centra vidus-

skolas direkto-
re Brigita Freija 
sveic izcilnieku 

un vairāku 
olimpiāžu 

sekmīgo dalīb-
nieku Kristapu 

Mikālu.

Kuldīgas 2. vidusskolas direktore Guntra Buivida sirsnīgus vārdus 
veltīja absolventei Pauletai Cimermanei, kura parādīja ne tikai 
teicamas sekmes, bet arī aktīvi iesaistījās skolas dzīvē.

Paula Astiča no V. Plūdoņa Kuldīgas vidusskolas ieguva simtgades stipendiju, kā arī tika 
atzīta par skolas gada lepnumu. 

Kuldīgas Mākslas un humanitāro zinību vidusskolas 
direktore Valda Gaure uzteica Aleksu Žernovu, kurš 
par lieliskām sekmēm izpelnījās simtgades stipendiju. 

Darbā nostaigā 2,4 kilometrus 
Veikals “Vārpiņa” Vārmē jūlijā 

nodarbināja Lindu Agrumu un Madaru 
Tīnu Gulbi. 

Veikala vadītājs Juris Nespļaks jau 
vairākus gadus nodarbina skolēnus un 
pieredze bijusi dažāda: “Visi domā, 
ka pārdevēja palīga amats ir ļoti vien-
kāršs, bet tā gluži nav.” Linda Agruma 
iezīmē, ka strādāšana veikalā bijusi 
vērtīga: “Citreiz bija grūti sevi motivēt, 
zinot, ka draugi izklaidējas. Ar laiku pie 
tā pieradu.” Tikmēr Madara Tīna Gulbe 
novērtēja: “Bija forši, ka varējām būt 
cilvēkos, nevis kā pandēmijas laikā 
sēdēt mājās. Vidēji dienā pa veikalu 
nostaigāju 2,4 kilometrus.” 

Intensīvs darbs viesnīcā 
Viesnīca un restorāns “Jēkaba 

sēta” jūlijā darbu deva trim jaunie-
tēm – Danai Veitai, Beātei Amolai un 
Paulai Tīrumai. Beāte un Dana uzkopa 
viesnīcas numuriņus un apkārtni, bet 
Paula strādāja viesnīcas administrācijā. 

Dana Veita uzslavēja viesnīcas 
komandu: “Kolektīvs patika visvairāk. 
Mēneša laikā abas ieguvām daudz, jo 
Saldus tehnikumā mācāmies par vies-
mīlības pakalpojumu speciālistēm. Šo 
to jau zināju, jo agrāk šeit nācu praksē. 
Pie agrajiem rītiem pieradām, katru 

Apgūst jaunas prasmes un uzkrāj pieredzi

rītu braucām no Vārmes ar autobusu. 
Nākamajā vasarā labprāt strādātu 
restorānā.” Arī Beāte Amola sacīja, ka 
“Jēkaba sētā” bijusi laba prakse: “No 
sākuma bija grūti iemācīties, kā pareizi 
klāt gultas, bet tad jau iemanās.” Paula 
Tīruma strādās viesnīcā arī augustā: 
“Pirmajās nedēļās varbūt bija grūti, 
bet tagad gandrīz visu esmu apguvusi. 
Daļu no dienas esmu administrācijā, 
bet bieži dodos palīgā meitenēm un 
tīru numuriņus. Ir sanācis, ka vakarā 

aizeju mājās, un klients zvana, vai 
nevar iekurināt krāsni. Tad nākas 
braukt atpakaļ. Administrators ir ļoti 
universāls cilvēks – dara visu. Darbs 
ir laba iespēja pielietot svešvalodas.” 

Atsaucīgs kolektīvs 
Veikals “Elvi” un bistro “Ņamma” 

jūlijā deva iespēju strādāt pieciem 
jauniešiem. Domes priekšsēdētāja Inga 
Bērziņa tikās un aprunājās ar Sandri 
Ķiģeli, Martu Eniu Lāci un Reičelu 

Neilandi. Marta un Sandris strādāja 
veikalā, bet Reičela darbojās bistro.  

Sandris Ķiģelis uzsvēra, ka darbs 
nav bijis sarežģīts, un novērtēja, ka 
dzīvo tuvu darbam: “Nekas darbā 
nešķita grūts, esmu pieradis. Strādāju 
katru darba dienu no astoņiem līdz 
divpadsmitiem. Tagad pabeidzu devīto 
klasi un došos mācīties uz Kuldīgas 
tehnikumu galdniecību.” Bet Marta 
Enia Lāce ir priecīga, ka pirmajā dienā 
lieliski iejutās komandā: “Visvairāk 

Dažādos 
Kuldīgas 
novada 
uzņēmumos 
šovasar 
pieredzi uzkrāj 
160 jaunieši. 
Kuldīgas 
novada Domes 
priekšsēdētāja 
Inga Bērziņa 
31. jūlijā 
apciemoja 
dažus no 
viņiem. 

patika, ka brīžos, kad kaut kas neiz-
nāca, man paskaidroja un pamācīja. 
Grūtākais bija cilāt smagās kastes.” 

Reičela Neilande darbojās bistro 
“Ņamma” un novērtēja iespēju gūt 
praktiskas zināšanas: “Visgrūtākais 
bija visu pagūt laicīgi izdarīt, jo bija 
jāpaspēj nomazgāt trauki un salikt 
atpakaļ stendos. Pirmajās nedēļās pēc 
darba sāpēja kājas.” 

Atjauno senlaicīgo 
Ķimales muiža jūlijā nodarbināja 

Unu Padrevicu un Linetu Zībergu. 
“Linetai ļoti labi sanāk atjaunot lo-
gus,” uzslavē muižas īpašniece Inese 
Andersone. Ķimales muižas saimniece 
atzinīgus vārdus veltīja jauniešiem, 
kuri šovasar palīdz. Divi puiši jūnijā la-
biekārtojuši muižas parku, bet meitenes 
jūlijā atjaunojušas logus un veikušas 
citus iekšdarbus. 

“Pabeidzu devīto klasi V. Plūdoņa 
vidusskolā. Tagad iešu mācīties uz 
Liepāju vai Saldu. Man patika darbs 
šeit. Es arī darbojos pie koka logiem – 
mazgāju tos, bet pēc tam ar fēnu kar-
sēju līmi un aizpildīju plaisas. Tīrīju 
arī citus logus, darīju dažādus darbus,” 
stāsta Una Padrevica. 

KĀRĻA KOMAROVSKA, sabiedrisko 
attiecību speciālista, teksts un foto

Viesnīca “Jēkaba sēta” jūlijā deva iespēju darboties trim jaunietēm. 
Jolanta Lange uzteic administrācijā strādājošo Paulu Tīrumu, kura 
nopelnījusi iespēju strādāt viesnīcā arī augustā. 

Ķimales muižā jūlijā talkā nāca Una Padrevica un Lineta Zīberga. 
U. Padrevica pastāstīja, ka kopumā darbs muižā paticis. 

Veikals “Vārpiņa” Vārmē jūlijā nodarbināja Lindu Agrumu un 
Madaru Tīnu Gulbi. Veikala īpašnieks Juris Nespļaks ir pateicīgs 
par šādu iespēju.

Veikalā “Elvi” par pārdevēju palīgiem jūlijā strādāja Sandris 
Ķiģelis un Marta Enia Lāce. 

Bistro “Ņamma” vadītājai Līgai Šteinbergai jūlijā palīdzēja 
Reičela Neilande. Jauniete atzīst, ka darba laiks ātri paskrējis 
un nākamajā vasarā labprāt atgrieztos. 
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31. jūlijā pēdējā darba diena Kuldīgas 
novada bāriņtiesā bija priekšsēdētājas 
vietniecei Vijai Astaševskai, kura devu-
sies pelnītā atpūtā. 

Ar ziedu klēpjiem un laba vēlējumiem 
V. Astaševsku sveica kolēģi un draugi. 
Kuldīgas novada Domes priekšsēdētāja 
Inga Bērziņa pateicās par labo darbu un 
augsto pienesumu pašvaldībai: “Tavs ie-
guldījums šo daudzo gadu laikā ir bijis ļoti 
liels. Milzīgs paldies Tev par to! Domāju, 
ka ļoti daudz esi palīdzējusi bērniem, ģi-
menēm un vecākiem, jo esi iedziļinājusies 
viņu problēmās. Darbs nav bijis vienkāršs, 
jo nepieciešama liela iejūtība, ko esam no 
Tevis vienmēr jutuši. Daudzi kolēģi varētu 
mācīties no Tavas lieliskās attieksmes pret 

darbu. Paldies!” 
V. Astaševska 1998. gadā tika iecelta 

par Kuldīgas bāriņtiesas vadītāju, bet kopš 
2014. gada viņa bija vadītājas Intas Sūnas 
vietniece. Tāpat ilgus gadus V. Astaševska 
darbojās Latvijas Bāriņtiesu darbinieku 
asociācijas valdē. 

V. Astaševskai kā priekšsēdētājas viet-
niecei viens no darba uzdevumiem bija 
koordinēt un pārraudzīt Kuldīgas novada 
audžuģimenes. Līdz ar to speciāliste ļoti ak-
tīvi sadarbojās ar audžuģimeņu un aizbildņu 
atbalsta centru SOS bērnu ciematā. Līdz šim 
bāriņtiesas darbiniece aktīvi iedzīvotājus 
iepazīstināja ar bāriņtiesas darbu, kā arī 
lasīja lekcijas par bērnu tiesību aizsardzības 
un adopcijas jautājumiem. 

Šogad, Covid-19 pandēmijas laikā, 

V. Astaševska pašaizliedzīgi darbojās 
brīvpusdienu piegādē Kuldīgas novada 
skolēniem. Kolēģi Viju raksturo kā cilvēku 
ar lielām darba spējām, ļoti atbildīgu. Zinošs 
un profesionāls darbinieks, kurš sniedz savu 
atbalstu gan kolēģiem, gan ikvienam, kuram 
nepieciešama palīdzība un padoms. 

Par V. Astaševskas pēcteci šajā amatā 
kļūs Ilze Medniece, kuras kandidatūru 
30. jūlija sēdē apstiprināja Kuldīgas novada 
Domes deputāti. 

KĀRLIS KOMAROVSKIS, 
sabiedrisko attiecību speciālists

RIČARDA SOTAKA foto

Bērnu un ģimeņu labā darīts daudz

15. augustā – Kuldīgas pikniks pie Māras dīķa

Kuldīgas slimnīcas Māmiņu 
skolas lekcijā jūlija noslēgumā 
vecmāte Inga Losāne klātesoša-
jām māmiņām sniedza teorētis-
kus skaidrojumus un praktiskus 
padomus, kā barot mazuli ar 
krūti un kāpēc mātes piens ir tik 
būtisks bērna attīstībai.

“Nekas nevar aizstāt mātes pienu, 
tas ir unikāls. Mazulim ir nepiecie-
šams tieši tāds piens, kāds katrai 
mammai veidojas. Nekas papildus 
nav jādod, ne ūdens, ne piena mai-
sījums,” atgādina vecmāte. 

I. Losāne aicināja mammas izvai-
rīties no dažādu mānekļu jeb knupīšu 
izmantošanas vai barošanas ar pude-
līti, jo tā tiek nodarbināti citi mazuļa 
sejas muskulīši. “Zīst krūti mazulim 
ir grūtāk, nekā ēst no pudelītes. Līdz 
ar to pastāv liela iespēja, ka pēc 

pudelītes mazulis neņems mammas 
krūti,” skaidroja vecmāte.

Tāpat vecmāte uzsvēra, ka ne-
pieciešams ievērot noteiktu mazuļa 
barošanas režīmu pirmajās dienās 
pēc bērna piedzimšanas, lai tas veik-
smīgi strādātu arī turpmāk. Mazulis 
jābaro 8-12 reizes dienā. Retāka 
mazuļa ēdināšana mammai neveicina 
pietiekamu krūts dziedzeru darbību 
un samazinās izstrādātā piena dau-
dzums. I. Losāne detalizēti izklāstīja, 
kā rīkoties, ja mazulim ir grūtības 
paņemt krūti, kādos gadījumos un 
kā pareizi atslaukt pienu. Viņa atgā-
dināja, kas jāņemt līdzi, ierodoties 
Dzemdību nodaļā. 

Māmiņu skolas lekcijas Kuldīgas 
slimnīcā notiek jau 15 gadus. Tajās 
vecmātes un citi speciālisti ne tikai 
izglīto māmiņas, bet dod iespēju 
uzdot interesējošos jautājumus, kā 

arī iepazīt nodaļas personālu. 
Nākamās  Māmiņu  sko l a s 

nodarbības notiks augustā. Ai-
cinām sekot līdzi informācijai 
www.kuldigasslimnica.lv, kā arī 
facebook lapā “Kuldīgas slimnīca”.

Māmiņu skolas nodarbības 
augustā:

• 11. augustā 9.00 – epidurālā 
atsāpināšana dzemdībās (vada anes-
teziologs Oļegs Gologuzovs) un 
grūtniecības III trimestris un dzem-
dības (vada vecmāte Zane Japeniņa).

• 13. augustā 11.00 – grūtnieču 
vingrošana (vada sertificēta trenere 
Jeļena Miezīte).

• 18. augustā 9.00 – krūts baro-
šana (vada vecmāte Inga Losāne).

SIGNETAS LAPIŅAS, 
SIA “Kuldīgas slimnīca” sabiedrisko 
attiecību speciālistes, teksts un foto

Sestdien, 15. augustā, no 14.00 līdz 19.00 
Kuldīgas kultūras centrs ielūdz uz pikniku. 
Rīkotāji aicina ģimenes lokā vai kopā ar 
draugiem baudīt patīkamu atpūtu pie Māras 
dīķa. 

Omulīgi būs jebkuros laika apstākļos, vienal-
ga – saule spīd vai lietus līst, tikai piemēroti ap-
ģērbies, paņem līdzi segu vai pledu, grilu, gaļu un 
citus piknika piederumus un kopā ar uzticamiem 
mājsaimniecības pārstāvjiem un paša saorganizētu 
kompāniju nāc uz dīķmalu! Droši varat ierasties 
arī bez groziņa, jo darbosies bufete.

Uz piknika skatuves:
• 14.00 radošās apvienības ”Pasaku nams” kon-

certprogramma “Brīnumu meža piedzīvojumi”;
• 15.00 “Pažarnieku dixi”; 
• 16.00 Māsas Legzdiņas; 
• 17.00 “Zaļā galma kapela”; 
• 18.00 Roberts Gobziņš un apvienība “Resnie 

putni”. 
Ieeja, protams, bez maksas, bet piknikotāju 

skaits būs ierobežots un prasība distancēties paliks 
nemainīga. 

KRISTA KARLSONE,
 p/a “Kuldīgas kultūras centrs” projektu vadītāja

ALANA PERŠEVICA foto 

Māmiņu skolas lekcijā stāsta 
par mātes piena nozīmi un barošanu

Otru gadu pēc kārtas Kuldīgā norisināsies pikniks pie Māras dīķa. Šoreiz nedaudz citādākā formātā, taču ne 
mazāk aizraujoši. 

31. jūlijā Vijas Astaševskas draugi un kolēģi 
kopīgi pateicās par speciālistes sniegto 

ieguldījumu bērnu un ģimeņu labā. 

Māmiņu skolas lekcijas Kuldīgas slimnīcā notiek jau 15 gadus. Tajās vecmātes 
un citi speciālisti ne tikai izglīto māmiņas, bet dod iespēju uzdot interesējošos 
jautājumus, kā arī iepazīt nodaļas personālu.

Svētku skrējiens pēc pasakām
“Kuldīgas pusmaratons jau 
pavisam drīz svinēs savu 
15. dzimšanas dienu, tāpēc sporta 
klubs “Katrīna” aicina ikvienu uz 
šīs vasaras labākajām dzimšanas 
dienas svinībām 8. augustā 16.00 
Kuldīgas pilsētas estrādē.”

Mēs būsim sapucējušies, izcepuši 
kūku un izpušķojuši svinību vietu, kā 
arī sagatavojuši trasi, lai visi svinētāji 
kopā dotos nepilnu divu kilometru 

garā svētku distancē, bet šoreiz tajā 
dosimies visi: liels un mazs, skrienošs 
un ar kājām ejošs, ratiņos sēdošs un uz 
skrituļdēļa braucošs. Iesim, skriesim, 
brauksim un priecāsimies kopā, bet, 
kad nonāksim galā, pūtīsim svecītes, 
ēdīsim kūku un svinēsim. Lai jautrāk, 
ņem līdzi draugus, radus un paziņas! 

Ak, jā, kas ir dzimšanas diena bez 
dāvanas! Šoreiz mēs jums uzdāvinā-
sim smaidu piepildītu distanci, bet jūs 
mums palīdzēsiet sarūpēt dāvanu tiem, 

kas to visvairāk pelnījuši – bērniem, 
īpaši tiem, kuriem nedaudz jāuzkrāj 
spēki un kāds laiciņš jāuzkavējas 
slimnīcā. Kopā ar Imanta Ziedoņa 
fondu “Viegli” gribam viņiem dāvināt 
ikvakara smaidu un saldāku miegu, 
Kuldīgas slimnīcas bērnu nodaļas 
palātās izvietojot skaņu sistēmu, kura 
katru vakaru atskaņos populāru latviešu 
ierunātas Imanta Ziedoņa pasakas.

Tad nu tā – svītrojam kalendārā 
atlikušās dienas, pošamies svinībām un 

tiekamies 8. augustā! Dalība iepriekš 
nav jāpiesaka, jo aicinām un gaidām jūs 
visus. Uz vietas katrs ciemiņš parakstī-
sies mūsu viesu grāmatā, kuru sargāsim 
un lolosim, lai pusmaratona vecumdie-
nās pārlapotu un atminētos šo skaisto 
dienu un jūs, ar ko kopā īstenosim mazo 
pasaku misiju. To, cik lielu dāvanu 
mums nesīsiet, atstājam jūsu ziņā, bet 
priecāsimies par katru pakāpienu, kas 
tuvinās iniciatīvas īstenošanai.

Dāvanām (monētām un bank-

notēm) būsim nolikuši lielu dāvanu 
kasti svinību epicentrā. Svinīgais starts 
plkst. 17.45, bet atnāc ātrāk!

Ja rodas jautājumi, nevari atrast, kur 
jānāk, nevari izdomāt, ko vilkt, vai pats 
nevari ierasties, bet gribi nodot dāvanu 
vai vienkārši aprunāties par gaidāmajām 
svinībām, droši zvani pa tālr. 20505791 
(Antra). Par labdarības skrējienu atbild 
un to organizē sporta klubs “Katrīna”. 

ANTRA GRĪNBERGA, 
pasākuma rīkotāja
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25. un 26. jūlijā Kuldīgā nori-
sinājās sestais riteņbraukšanas 
trenera Jāņa Baukša piemiņas 
kauss. Šogad uz starta divās die-
nās stājās 200 dalībnieki, sākot 
no iesācējiem līdz profesionāliem 
braucējiem. 

Pirmā sacensību diena iesākās 
ar grupas braucieniem zēniem un 
meitenēm 40 kilometru distancē. 
Spraigā finišā uzvaru izcīnīja Kris-
ters Celitāns no Rīgas. Arī Kuldīgas 
novada sporta skolas komandai 
izdevās labs sniegums, jo pirmajā 
desmitniekā ierindojās uzreiz četri 
mūsu sportisti – ceturto vietu izcīnīja 
Jānis Stucers, sestajā vietā palika 
Kristaps Pelēkais, septītajā vietā ie-
rindojās Gatis Gruntiņš, bet devītais 
bija Kaspars Šalme. 

Sacensības turpināja jaunieši 
68  kilometru distancē. Kopējā fi-
niša spurtā uzvarēja Toms Ustups 
no Rīgas riteņbraukšanas skolas, 
bet labākais sniegums no Kuldīgas 
sportistiem bija Tomam Vazdiķim, 
kuram izcīnīta astotā pozīcija. Jāat-
zīmē, ka gan zēniem, gan jauniešiem 

Atgādina par satiksmes 
ierobežojumiem 

pusmaratona laikā
8. augustā Kuldīgā norisināsies 15. Kuldīgas pusmaratons, līdz 
ar to pilsētā būs vairāki satiksmes ierobežojumi. 

No 10.00 līdz dienas beigām ierobežojumi būs Skolas, Liepājas, 
Pētera, Baznīcas, Stendes, Grants, Kalna, Krasta un Vijolīšu ielā, bet 
no 15.00 līdz dienas beigām ar ceļa zīmēm, lentēm, barjerām un nožo-
gojumiem norobežos Smilšu, Pētera, Ventspils, Kaļķu, Upes, Baznīcas, 
Stendes, Krasta, Vidus, Valciņu, Saldus, Baznīcas, Pils, Kalna, Pasta, 
Skolas, Liepājas, 1905. gada, Dzirnavu, Putnu, Baložu, Aizputes, Parka, 
Pļavas, Grants, Nomales, Vakara, Dzintaru, Pļavas, Piltenes, Lapegļu 
un Mālu ielu. 

Atvainojamies par sagādātājām neērtībām!

Dizaina filmu festivāls Kuldīgā
Jau astoto gadu Kuldīgā no-
risinās Dizaina filmu festivāls. 
Programmā iekļautas sešas 
pilnmetrāžas filmas, no kurām 
visas tiek pirmo reizi izrādītas 
Latvijā un piedāvā redzēt labāko 
jauno kino, kas veltīts dizaina un 
mākslas tēmām. 

Kinoseansus demonstrē Kuldīgas 
pilsētas dārza brīvdabas āra kinoteātrī 
“Goldingen Knight Cinema”. Filmas 
izrādīs oriģinālvalodā ar subtitriem 
latviešu valodā. Pirmās filmas 31. jū-
lijā un 1.  augustā jau demonstrētas, 
bet festivāls turpināsies arī nākamajās 
divās nedēļas nogalēs. 

Piektdien, 7. augustā, 22.30 de-
monstrēs filmu “Kasete – dokumen-
tālais miksteips”, kas atgādinās par 
maģisko brīdi, kad nospiedām divas 
pogas – ieraksta un atskaņošanas, kas 
ļāva ierakstīt jebko: top 40 dziesmas 
savai draudzenei, potenciālos hitus 
jūsu nākotnes ieraksta līgumam un 
ziņas ģimenei otrpus okeānam. Kom-
paktā audiokasete palīdzēja demokra-
tizēt mūzikas pasauli 1970. gados un 
pašlaik piedzīvo negaidītu atdzimšanu. 

Sestdien, 8. augustā, 22.30  de-
monstrētā filma “Kriss Bērdens  – 
mākslinieka portrets” ielūkosies vien-
mēr provokatīvā mākslinieka dzīvē, 
kurš pieteica sevi mākslas pasaulē ar 
vairākām kontroversālām un bieži ļoti 
bīstamām performancēm 1970. gadu 
sākumā, iešaujot sev rokā vai ieslēdzot 
sevi skapī vairākas dienas, ietekmēja 
tādus māksliniekus kā Loriju Anderso-
ni, Deividu Boviju, Marinu Abramo-
viču. Filma atklās arī Losandželosas 
mākslas scēnas aizkulises.

Piektdien, 14. augustā, 22.30 būs 
skatāms aizkustinošs stāsts “Modele 
Medija” par austrāliešu modeli Mediju 
Stjuarti, kas piedalījusies Ņujorkas 
modes nedēļas skatē, nokļuvusi uz 
starptautisku modes žurnālu vākiem, 
kurai ir vairāk nekā 700 000 sekotāju 
sociālajos medijos. Taču dzīve ir 
pilna ar ikdienas pārbaudījumiem, ko 
Medija sparīgi cenšas pārvarēt. Viņa 
ir pirmā profesionālā supermodele ar 
Dauna sindromu. Tas uzdod jautāju-
mus, vai viņas karjera paredz lielāku 
dažādību un iekļaušanu nozarē? Vai 
viņa ir kļuvusi par jaunāko pagaidu 
tendenci modes pasaulē?

Dizaina filmu festivāla noslēguma 
seansā sestdien, 15. augustā, 22.30 
demonstrēs filmu “Martēns Marže-
la – viņa paša vārdiem”.  Kad Maržela 
1990. gados sevi pieteica modes scēnā, 
viņš bija tik ļoti visiem citiem priekšā, 
ka pārējā pasaule vēl joprojām cenšas 
viņu panākt. Noslēpumains modes 
dizaineris ar mākslinieka iztēli, kurš ar 
vienkāršiem un izciliem paņēmieniem 
varēja visu apgriezt otrādi, bet pašos 
aizsākumos nolēma palikt anonīms. 

Šajā filmā pats Martēns Maržela ar 
aizkadra balsi ielūdz skatītāju savā 
personīgajā studijā. Filma ikvienam, 
kas ir ieinteresēts radikāli radošā 
domāšanā un tradīcijas neredzamo 
robežu pārkāpšanā.

Dizaina filmu festivālu rīko “Kino 
Bize” sadarbībā ar Kuldīgas māksli-
nieku rezidenci, norisi atbalsta Valsts 
kultūrkapitāla fonds un Kuldīgas 
novada Dome. 

Brīvdabas kinoteātris “Goldingen 
Knight Cinema” ir sagatavojis ietei-
kumus, lai ievērotu noteiktos veselības 
ierobežojumus, tāpēc aicina ņemt līdzi 
krēslu, pledu, segu vai citu sēžamo, jo 
soli pagaidām nav pieejami. Lūgums 
ievērot 2 m distanci, mazgāt un dezinfi-
cēt rokas. Klepojiet vai šķaudiet saliektā 
elkonī vai vienreizlietojamā salvetē! 
Ja 14 dienu laikā esat bijuši ārvalstīs 
(izņemot atļautās valstis), ievērojiet 
pašizolāciju un palieciet mājās! Ja esat 
apslimuši, temperatūra virs 37,3ºC vai 
ir noteikts ievērot pašizolāciju, palieciet 
mājās! Tiekamies Kuldīgā, bet būsim 
sociāli atbildīgi!

MĀRIS PROMBERGS, 
Dizaina filmu festivāls

Sestais Jāņa Baukša piemiņas kauss
pulcē 200 riteņbraucēju

J. Baukša kausa izcīņas sacensības 
bija arī Latvijas čempionāts grupas 
braucienā. 

Dienas noslēgumā, sacensību 
kulminācijā, 98 kilometru distancē 

startēja juniori, elites braucēji un 
amatieri. Kuldīgas sportisti bija 
noskaņoti sacensību lielo kausu 
atstāt savās mājās un brauca aktīvi, 

jau distances vidus posmā izveidojās 
atrāviens ar kuldīdzniekiem Viesturu 
Lukševicu un Arvi Sprudi. Tuvojo-
ties finišam, V. Lukševics veica solo 
atrāvienu un finišēja kā uzvarētājs. 
Atpaliekot tikai 22 sekundes, otro 
vietu izcīnīja Arvis Sprude, bet tre-
šajā vietā ierindojās Raivis Ritums 
no Dobeles. 

Kopumā Kuldīgas riteņbraucē-
jiem sacensībās padevās lielisks 
starts, jo godalgotās vietas tika 
izcīnītas vairākās vecuma grupās. 
M-1 vecuma grupā otrā vieta Naurim 
Inovskim, M-3 grupā uzvara Ģirtam 
Vēveram, bet M-4 grupā otrā pozīci-
ja Aigaram Zvingulim.

Otrajā dienā sacensības turpinājās 
ar kritērija braucieniem. Pirmie dis-
tancē devās paši jaunākie sacensību 
dalībnieki. Riteņbraucējiem bija 
jāveic astoņi apļi pa Kuldīgas ielām. 
Uzvaru izcīnīja Alvils Pētersons no 
Rīgas, bet kuldīdzniekam Kasparam 
Šabānam astotā vieta, 10. vieta Da-
nilam Zozuļam. Teicams sniegums 
meiteņu konkurencē Annai Limbai-
tei, kura izcīnīja sudraba godalgu. 

12 apļu distancē devās zēni līdz 

14 gadu vecumam. Šajā grupā uzvaru 
izcīnīja Ralfs Vistiņš no Dobeles. Bet 
par prieku pasākuma publikai kul-
dīdznieks Kristaps Pelēkais izcīnīja 
trešo vietu, Jānis Stucers – piekto, 
bet Kaspars Šalme – desmito vietu. 

Sacensību turpinājumā 16 apļu 
distancē devās jaunieši līdz 16 gadu 
vecumam. Šajā grupā uzvara Tomam 
Ustupam no Rīgas, bet labākie kul-
dīdznieki bija Toms Vazdiķis (8. vie-
ta) un Jānis Priedoliņš (9. vieta).

Sestais piemiņas kauss noslēdzās 
ar kopējo “Open” grupas startu. 
22 apļu distancē devās gan juniori, 
gan Latvijas labākie amatieri. Uz-
varas laurus plūca Kristaps Knops 
no ZZK komandas, kuldīdzniekiem 
līdz medaļām pietrūka pavisam 
nedaudz  – ceturtā vieta Kristapam 
Pelčeram, bet piektā vieta Kasparam 
Ilsjānam.

Paldies visiem sacensību atbals-
tītājiem, pasākuma organizēšanā ie-
saistītajiem dienestiem. Uz tikšanos 
nākamgad! 

AGRIS KIMBORS, Kuldīgas novada 
sporta skolas direktors

KRISTĪNES LUKŠEVICAS foto

Grupas 
braucienā 
uzvaru 
izcīnīja 
kuldīdznieks 
Viesturs 
Lukševics, 
aiz sevis 
atstājot citu 
mājinieku 
Arvi Sprudi. 
Trešajā vietā 
ierindojās 
Raivis Ri-
tums no 
Dobeles. 

Jau otro gadu Kuldīgā notiks
“Demokrātijas kafejnīca”

8. augustā jau otro reizi notiks 
pasākums “Demokrātijas kafejnī-
ca” – brīva telpa sarunām, kurā 
satikties savstarpēji nepazīstamiem 
cilvēkiem, lai runātu par sabiedrībā 
aktuālām tēmām.

Mēdz teikt, ka mēs dzīvojam savos 
informācijas burbuļos un katrā no tiem 
dominē kāds noteikts viedoklis. Atrasties 
tikai starp savējiem, līdzīgi domājoša-
jiem ir ērti, taču arī bīstami. Lai sabied-
rība varētu dzīvot savstarpējā saskaņā, ir 
svarīgi apzināties, cik mēs esam dažādi, 
un spēt savā starpā cieņpilni sarunāties – 

tieši to vēlas panākt “Demokrātijas 
kafejnīcas” organizatori, filozofs Ģirts 
Jankovskis un “Kurzemes NVO centra” 
valdes locekle Maija Jankovska.

Tāpat kā pagājušajā gadā pasākums 
notiks Kuldīgā, “Baltās mājas” dārzā 
(Kaļķu ielā 3), kur vecu koku paēnā tiks 
radīta improvizēta kafejnīca, piedāvāta 
Kuldīgā grauzdēta kafija un par aizrau-
jošām sarunām rūpēsies īpašie viesi – 
katram kafejnīcas galdiņam būs kāds 
“saimnieks” (dažādu radošo profesiju 
pārstāvji, politiķi, sabiedriskie aktīvisti 
u.c.), kuru uzdevums būs rosināt sarunas, 
taču tajās līdzdarbosies ikviens apmeklē-

tājs. Kas būs šī gada īpašie viesi, pirms 
pasākuma netiek atklāts – lai saglabājas 
intriga. Katrā zaiņā pasākuma rīkotāji 
sola, ka būs interesanti.

Pasākumu rīko biedrība “Kurzemes 
NVO centrs” ar Sabiedrības integrācijas 
fonda un Kuldīgas novada pašvaldības 
finansiālu atbalstu. “Demokrātijas ka-
fejnīca” notiks 8. augustā 17.00 – 20.00, 
taču apmeklētāji lūgti ierasties laikus – 
sākot no 16.30. Pasākuma adrese: Kaļķu 
iela 3, Kuldīga. Ieeja – bez maksas.

MAIJA JANKOVSKA, 
“Kurzemes NVO centra” 

valdes locekle
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 izstādes

kapu svētki

Pirms 20 gadiem Kuldīgas pen-
sionāri lēma par apvienības dibi-
nāšanu un deva tai “Rumbiņas” 
vārdu. Šobrīd tā kopā pulcinājusi 
jau 170  biedrus, bet to skaitam ir 
tendence pieaugt, jo biedrības darbā 
aktīvi iesaistās ne tikai pilsētas, bet 
arī apkārtējo pagastu seniori.

Šobrīd, kad mums visiem jāie-
vēro savstarpējā distancēšanās, un 
arī tad, kad bija ārkārtējā situācija 
valstī, esam pārliecinājušies, ka 
tieši kopā būšanas mirkļu senioriem 
pietrūcis visvairāk.

Jau vasarā tika dota iespēja 
amatiermākslas kolektīviem atsākt 
nodarbības. Biedrībā darbojas vairā-
kas deju grupas, tai skaitā līnijdejas, 
teātra un sadziedāšanās kopas, tikko 
dibinātais vokālais ansamblis. Ro-
sīga ir interešu grupa “Ejam ārā!”  
Nūjojam, vingrojam, staigājam un 
apskatām skaistākās vietas Kuldīgā 
un tās apkārtnē. Rīkosim sporta 
atpūtas pasākumus brīvā dabā, bet 
ar rudens iestāšanos prāta un galda 
spēles telpās. Augusta beigās ceļotāji 
dosies ekskursijā pa Zemgali. Senio-
ru veselības uzturēšanai septembrī 
atsāks darbību vairākas vingrošanas 
grupas. Atpūtas pēcpusdienas un 
balles, kas ir ļoti iecienītas, noteikti 
organizēsim, kad būs labvēlīgāki 
pulcēšanās noteikumi telpās. Šobrīd 
notiek biedru anketēšana. Vēlamies 
uzzināt pensionāru intereses un va-
jadzības, rosināsim dalīties ar citiem 
savās prasmēs un vaļaspriekos.

Vienmēr vēlamies labi izdarīt 
savu darbu. Tomēr daudzas labas 
aktivitātes, ko organizē biedrība, 
nav publiski izskanējušas. Lai se-
niori saņemtu vairāk informācijas, 
biedrība ir izveidojusi “Facebook” 
sociālo tīklu vietnē profilu “Kuldī-
gas pilsētas pensionāru apvienība 
“Rumbiņa””. Tur redzami arī foto 
un video sižeti par biedrības aktu-
alitātēm.

Protams, vienmēr var vēlēties 
dzīvot un darīt labāk un vienkāršāk. 
Bet ceru uz biedrības biedru atbalstu 
un sapratni, jo tikai kopīgi varam 
atrast labākos darbības risinājumus. 
Aicinu arī pārējos pensionārus, dar-
ba gaitām izbeidzoties, pievienoties 
mūsu darbīgajam pulkam. Ar opti-
mismu sagaidīt savas dzīves nākamo 
posmu, censties īstenot nepiepildītās 
vēlmes, kas varbūt straujajā dzīves 
ritmā nebija iespējams līdz šim. 
Šis laiks mums visiem ir neparasts. 
Aicinu saglabāt možu garu, nedaudz 
“iekrāsot” savu ikdienu. Priecāsi-
mies par darbīgu dienu, gaišiem 
un labiem cilvēkiem sev apkārt, un 
mūsu dzīve būs piepildīta. Vēl tikai 
nedaudz vasaras, un klāt būs krāš-
ņais rudens. Dzīve ir kustībā – tieši 
tāda, kādi esam mēs paši. Būsiet 
gaidīti “Rumbiņā”!

Dzīve ir
kustībā

JEĻENA LĀMA, Kuldīgas pilsētas 
pensionāru apvienības “Rumbiņa” 
valdes priekšsēdētāja 

ĒDOLĒ
15. un 16. augustā – pagasta svētki. 
15. augustā 11.00 – svētku atklāšana un 

“Kurzemes trio” koncerts; pils teritorijā un pie 
kultūras nama – tirgus; no 11.00 – darbnīca, 
kur darbošanās būs ar un ap olu, Ēdoles 
ezerā varēs supot; 12.00 – Mārtiņa lielo 
ziepju burbuļu atrakcija (no Rīgas, visiem 
vecumiem); 13.30 – olu ēšanas sacensības; 
14.00 –  ainiņas iz dzīves “Dzīve ir skaista, 
bet raiba kā dzeņa vēders” (piedalās Ēdoles 
amatieru teātris un JDK “Sprigulis”); 15.00 – 
orientēšanās sacensības “Ēd’ol, skrien’ol”; 
19.00 – jauniešu sētas atklāšana.

16.  augustā 12.00 Dzirnavu dārzā – 
pieminekļa Krišjānim Valdemāram svinīga 
atklāšana ar Friča Adamoviča izrādi “Val-
demārs Ēdolē”. Joki un nopietnība četrās 
ainās. Pēc izrādes – sarunas par sabiedrībā 
aktuālām tēmām “Demokrātijas piknikā”.

ĪVANDĒ 
14. augustā – iedzīvotāju ekskursija uz 

smiltsērkšķu audzētavu, Jaunpils amatu 
māju un Tēviņu vīna darītavu. Plašāka 
informācija un pieteikšanās pa tālruņiem 
27080467 (Inta) vai 26470633 (Gunta). 

GUDENIEKOS
Iepriekš piesakoties pa tālruni 29266724, 

Basu tautas namā apskatāma ekspozīcija 
“Suitu godi”.

KABILĒ
Līdz 31. augustam bibliotēkā – Sintijas 

Žežulkas zīmējumu izstāde.
7.  augustā 13.00 estrādē – senioru 

parka svētki. Saldus senioru akardeonistu 
ansambļa “Akords” koncerts “Nesasteigts 
ceļojums pāri Eiropai”. Pēc koncerta – pēc-
pusdiena kopā ar grupu “Saulvējā”. Ieeja – 
3 EUR . Pieteikšanās pa tālr. 29903638 
(Daina) vai 25618976 (Anda).

7.  augustā 21.00 pagasta pārvaldes 
sētā – video ballīte kopā ar DJ ZIGGY. 
Ieeja – 5 EUR.

28. augustā 20.00 estrādē - Šķēdes 
teātris ar izrādi “Sievasmātes senču laiki”. 
Ieeja – 1.50 EUR. 

28. augustā 21.30 estrādē – zaļumballe 
kopā ar grupu “Brīvdiena”.  Ieeja – 5 EUR. 

KURMĀLĒ	
8.  augustā 12.00 Vilgāles sporta lau-

kumā un 15.00 Priedainē pie bibliotēkas – 
Liepājas leļļu teātra izrāde ar rotaļām “Lote 
dodas ekspedīcijā”. Lūdzam ņemt līdzi 
sedziņu vai paklājiņu, uz kā sēdēt. 

22.  augustā 19.00 Vilgāles estrādē – 
Jura Hirša koncerts. Ieeja – 3 EUR.

LAIDOS
28. augustā 19.00 estrādē (lietus gadīju-

mā – muižas kreisajā spārnā) – ar koncert-
programmu uzstāsies grupa “Galaktika”. 
Pēc koncerta līdz 24.00 – balle.

PADURĒ
Bibliotēkā līdz 31. augustam – Laura 

Kalniņa fotogrāfiju izstāde. 
29. augustā plkst. 13:00 pie Padures 

klēts – pasākums bērniem “Prieka diena Pa-
durē”. Programmā - piepūšamās atrakcijas, 
lielās dārza spēles, sportiskas aktivitātes, 

radošā darbnīca, putu ballīte. 
PELČOS
Augustā bibliotēkā – lasītāju zīmējumu 

izstāde “Pļavas ziedu vasara” dažādās 
neparastās tehnikās.

Augustā bibliotēkā darba dienās no 
13.00 – “Bērnu žūrijas grāmatu lasīšana”, 
piedalīšanās lasīšanas aktivitātēs. Labā 
laikā lasīšana notiek laukā, ja telpās, 3 – 4 
cilvēki, ilgums apmēram stundu.

15. augustā – Pelču pils parka svētki.  
16.00-21.00 – lielās koka spēles, izbrau-
cieni zirga pajūgā; 19.00-24.00 Muzikālais 
pikniks ar grupu “Zvaigžņu lietus”. Rezervē 
piknika vietu no 3. augusta, zvanot Baibai 
pa tālr. 26354396. Sīkāka informācija afišās.

RENDĀ
22. augustā no 12.00 līdz 23.59 – Ren-

das svētki. Mājražotāju tirdziņš; “Suitu sie-
vas”; ielu vingrotāji “Workout Generation”; 
Matkules amatierteātra izrāde “Burvīgie 
blēži (komēdija); līnijdejotāji “Jautrie zāba-
ciņi” ar programmu “Lūk, tās ir līnijdejas!”; 
Kuldīgas pensionāru apvienība “Rumbiņa”; 
bērnu atrakciju parks “Panda”; čigāniete, 
kas pareģos nākotni; koncerts un balle 
kopā ar Sandri Dubovu. Ieejas maksa 
ballē – 3 EUR.

RUMBĀ
12.  augustā 14.30 pagasta pārvaldes 

zālē (Mežvaldē, Riežupes ielā 1) – minigolfs 
bērniem. Iepriekšēja pieteikšanās pa tālr. 
20251385.

14. augustā 13:00 Mežvaldē – sporta 

6.VIII 10.00 	K urzemes jaunatnes čempionāts futbolā U-10 grupā; 
	A . Grundmaņa stadions, Īsā iela 4, Kuldīga
6.VIII 19.00 	K uldīgas novada atklātais čempionāts futbolā; A. Grundmaņa stadions, 
	Ī sā iela 4, Kuldīga
8.VIII 	 15. pusmaratons “Skrienam Kuldīgā”
11.VIII 19.00 	K uldīgas novada atklātais čempionāts futbolā; A. Grundmaņa stadions, 
	Ī sā iela 4, Kuldīga
15.VIII 11.00 	K uldīgas novada atklātais čempionāts pludmales volejbolā U-18 grupā 
	 vīriešiem un sievietēm, 3. posms; smilšu laukumi, Piltenes iela, Kuldīga
15.VIII 10.00 	 galda tenisa turnīrs “Baltā bumbiņa 2020”; KNSS halle, Piltenes iela 25, 
	K uldīga
23.VIII 10.00 	K urzemes jaunatnes čempionāts futbolā U-8 grupā; A. Grundmaņa 
	 stadions, Īsā iela 4, Kuldīga
25.-28.VIII 	L atvijas jaunatnes čempionāta pludmales volejbolā Kuldīgas posms U-14 
	 un U-16 grupās; smilšu laukumi, Piltenes iela, Kuldīga

Līdz 27. septembrim – izstāde “Tēlniecība. Objekts” Kuldīgas Mākslas namā, Kul-
dīgas mākslinieku rezidences galerijā un citviet pilsētvidē. 

Kuldīgas novada muzejā (Pils ielā 5, atvērts otrdienās 12.00–18.00, no trešdienas 
līdz svētdienai 10.00–18.00)

Pamatekspozīcija “Turīga kuldīdznieka dzīvoklis 20. gadsimta sākumā” un “Kuldīga 
pirms mums”, kā arī izstāde “Drukātais vārds: Kuldīgas preses vēsture”.  Līdz 6. septem-
brim – mākslinieces Helēnas Heinrihsones un viņas audzēkņu mākslas darbu izstāde 
“Gleznotājas”.

Mākslas namā (1905. gada ielā 6, atvērts trešdienās, ceturtdienās, piektdienās, sest-
dienās 10.00–18.00, svētdienās 10.00–16.00)

Līdz 27. septembrim – izstāde “Tēlniecība. Objekts”. Līdz 23. augustam 3. stāvā – Kul-
dīgas mākslas skolas bērnu darbu, kuri tapuši attālinātajās mācībās, izstāde “Pietuvinātais 
attālinājums”.

Kuldīgas Galvenajā bibliotēkā (1905. gada ielā 6, atvērts darba dienās 10.00–18.00)
Līdz 13. septembrim bibliotēkas 1. stāvā – TTMS “Kuldīgas palete” gleznu izstāde 

“Runču laikā II”.
No 14. augusta līdz 30. septembrim bibliotēkas 2. stāvā – izstāde “Bauskas bibliotēkā 

modē grāmatas”.
Vecajā rātsnamā (Baznīcas ielā 5, atvērts no pirmdienas līdz piektdienai 9.00 – 17.00, 

sestdienās, svētdienās 10.00 – 15.00)
Līdz 15. septembrim – Vikas Šulcas izstāde “Satikšanās”. Pūstā stikla vāzes no sērijas 

“Atspiedums” – mīlestība, elpa un domas. Stikla rotas un darbi no sērijas “Satikšanās” – 
mirklis, skatiens, pieņemšana, iepazīšana, ilgošanās, atmiņas. 

Mākslinieku rezidences galerijā (Pils ielā 2, atvērts no ceturtdienas līdz svētdienai 
12.00 – 18.00.

Līdz 27. septembrim – izstāde “Tēlniecība. Objekts”.
Adatu tornī (Liepājas iela 37, atvērts no trešdienas līdz sestdienai 11.00 – 17.00, 

svētdienās 11.00 – 15.00)
Adatu ekspozīcija industriālā mantojuma tornī. 
Līvijas Rezevskas izstāžu zālē (Mucenieku ielā 19, atvērts no trešdienas līdz svēt-

dienai 10.00–16.00)
Tēlnieces, Kuldīgas goda pilsones Līvijas Rezevskas izstāžu zāles pastāvīgā ekspozī-

cija. Līdz 15. augustam – mediķes Ingas Bundzes amatiergleznu izstāde.  
Koprades telpā “Metro Coworking” (Liepājas ielā 8)
Līdz 19. augustam fotogrāfes un sportistes Justīnes Zonnes fotoizstāde “In motion”.

KULDĪGĀ
Annas kapos – 9. augustā 14.00
ĒDOLĒ
Paružu kapos – 9. augustā 9.00;
Lūšu kapos – 9. augustā 10.00;
Kaušu kapos – 9. augustā 11.00;
Vingru kapos – 9. augustā 12.00;
Ķesteru kapos – 9. augustā 13.00;
Almāles kapos – 9. augustā 14.00;
Postmuižas kapos – 9. augustā 15.00;
Lieģu kapos – 9. augustā 16.00.
GUDENIEKOS
Kumsteru kapos – 22. augustā 13.00;
Struijas kapos – 22. augustā 14.00;
Adzes kapos – 29. augustā 13.00;
Baltkalnu kapos – 29. augustā 14.00.
ĪVANDĒ
Zvinguļu kapos – 22. augustā 10.00;
Apuzes kapos – 22. augustā 11.00;
Balgāļu kapos – 22. augustā 12.00;
Todaižu kapos – 22. augustā 13.00;
Kunču kapos – 22. augustā 14.00;
Ķaupu kapos – 22. augustā 15.00;
Deksnes kapos – 22. augustā 16.00;
KABILĒ
Gatviņu kapos – 15. augustā 10.30;
Kabiles kapos – 15. augustā 12.00.
KURMĀLĒ
Segļu kapos – 29. augustā 10.00; 
Kurmāles kapos – 29. augustā 10.30; 

Siliņu kapos – 29. augustā 11.00;
Pūķu kapos – 29. augustā 12.00; 
Paulīnes kapos – 29. augustā 12.30;
Pūcu kapos – 29. augustā 13.00;
Ēmu kapos – 29. augustā 13.30; 
Viļenieku kapos – 29. augustā 14.00;
Vilgāles kapos – 29. augustā 14.30.
LAIDOS
Ārzes kapos – 23. augustā 14.00; 
Laidu kapos – 23. augustā 15.00. 
PADURĒ
Nabes kapos – 15. augustā 13.00;
Beltes kapos (Ķimalē) – 15. augustā 14.00;
Padures kapos – 15. augustā 15.00.
PELČOS
Bišavu kapos – 8. augustā 10.00;
Rimzātu kapos – 8. augustā 11.00;
Ģīņu kapos – 8. augustā 12.00;
Pelču kapos – 8. augustā 13.00.
SNĒPELĒ
Kundu kapos – 16. augustā 13.00
Centra kapos – 16. augustā 14.00
Vindenieku kapos – 16. augustā 15.30
Kalnu kapos – 16. augustā 16.30
VĀRMĒ
Kūlu kapos – 8. augustā 12.00;
Dreimaņu kapos – 8. augustā 13.00; 
Spāru kapos – 8. augustā 14.00;
Alekša kapos – 6. septembrī 10.00;
Busku kapos – 6. septembrī 11.00.

diena. 
SNĒPELĒ
8. augustā no 15.00 brīvdabas estrādē – 

pasākums lieliem un maziem “No jēriņa līdz 
teķim, no dzīpara līdz deķim”, kas šogad 
apvienots ar 4. starptautisko kapelu saietu. 
Koncerti, praktiskas nodarbības, dzīvnieku 
sēta, sportiskas aktivitātes.

TURLAVĀ
7.  augustā 10.00 pie pamatskolas – 

bērnu sporta svētki.
7. augustā 17.00 Dižgaiļu parka estrā-

dē – “Beztemata cirks”.
VĀRMĒ
15. augustā 15.00 atpūtas parkā “Aizu-

pītes”, muižā un muižas parkā – pasākums 
“Mana ģitārspēle vasarai”. Ieeja – bez 
maksas. Plkst. 14.00 Vārmes muižā – Vi-
tālija Jermolajeva izstādes “INNER LIGHT” 
atklāšana. 

15.00 – 19.00 atpūtas parkā “Aizupī-
tes” (paralēli darbosies muzikāli radošās 
darbnīcas) – ģitārspēles koncerti. 15.00 – 
Jānis Bērziņš, 16.00 – Liepājas PopRok 
skolas ansambļi, 17.00 –  “The Cucumbers”, 
18.00 – Māris Kupčs. 

20.00 muižas parkā – Rovenas Šellijas 
solo koncertprogramma “Ar ģitāru cauri 
gadsimtiem”. 

28. augustā no 20.00 līdz 24.00 brīv-
dabas estrādē “Liepu birzs” – zaļumballes 
maratons “Dejo neapstājoties” ar grupu 
“Brīvdiena” un Artūru Jauntēvu.  Ieeja – 
5 EUR, pēc 21.00 – 7 EUR. 

Kuldīgas mākslas skola 
aicina pieteikties mācībām

Kuldīgas mākslas skola uzņem audzēkņus 2020./2021. mācību gadam 
sagatavošanas grupās (no četriem gadiem) un profesionālās ievirzes izglī-
tības programmā “Vizuāli plastiskā māksla” (pēc 1. klases pamatizglītībā). 
Iesniegumu pieņemšana paredzēta no 17. līdz 21. augustam no plkst. 9.00 
līdz 13.00 skolas lietvedībā, Pētera ielā 10. Līdzi jāņem bērna dzimšanas 
apliecība. Tālrunis informācijai: 27020568.

Aicinājums senioriem!
Kuldīgas pensionāru apvienība “Rumbiņa” aicina seniorus 

uz sporta atpūtas pasākumu
“Esi kustīgs un lustīgs!”

13. augustā plkst. 16.00 V. Plūdoņa vidusskolas stadionā.

 sporta pasākumi augustā


